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1.	 Yürürlükte bulunan Milletvekili Seçim Kanunu’na göre 

milletvekili dağılımında d’Hodnt usulü uygulanır. Bu sisteme 

göre, her partinin almış olduğu oy sayısı o seçim çevresinin 

çıkartacağı milletvekili sayısına kadar bölünecek ve elde 

edilen paylar en büyükten en küçüğe doğru sıralanacaktır. 

Bu bağlamda, partilerin aldıkları oylar bölündüğünde:
Partiler 1’e 

bölme
2’ye 

bölme
3’e 

bölme
4’e 

bölme
5’e 

bölme

A Partisi 190000 95000 63.333 47.500 38.000

C Partisi 100.000 50.000 33.333 25.000 20.000

D Partisi 90.000 45.000 30.000 22.500 18.000

B, partisi Türkiye genelinde % 4 oy aldığı yani, 
%7’lik ülke geneli seçim barajını geçemediği için 
milletvekili çıkartamayacaktır. Bu nedenle bu seçim 
çevresinde milletvekili dağılımı şu şekilde olacaktır: 
A partisi 3, C ve D partileri ise birer milletvekili çı-
karacaktır.

Cevap: C

2.	 15 üyeden oluşan Anayasa Mahkemesinin 3 üyesini 

TBMM, 12 üyesini de Cumhurbaşkanı belirler. Cumhurbaş-

kanı üyelerden 4’ünü doğrudan (hiçbir kurum ya da kuruluş 

aday göstermeden) 8’ni ise, belli kuruluşların göstereceği 

adaylar arasından seçmektedir. Cumhurbaşkanı’na aday 

gösterecek kuruluşlar:

	y Yargıtay

	y Danıştay

	y YÖK

Cevap: B

3.	 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nda değişiklik yapıl-

masına dair 6771 sayılı kanunla birlikte, Meclis soruşturma 

usulü yeniden düzenlenmiştir. Buna göre:

	y Cumhurbaşkanı yardımcıları ve bakanlar, Cumhurbaş-
kanına karşı sorumludur. Cumhurbaşkanı yardımcıları 
ve bakanlar hakkında görevleri ile ilgili suç işledikleri 
iddiasıyla Türkiye Büyük Millet Meclisi üye tamsayısının 
salt çoğunluğunun (301) vereceği önergeyle soruştur-
ma açılması istenebilir.

	y Meclis, önergeyi en geç bir ay içinde görüşür ve üye 
tamsayısının beşte üçünün (360) gizli oyuyla soruştur-
ma açılmasına karar verebilir.

	y Soruşturma açılmasına karar verilmesi halinde, Meclis-
teki siyasî partilerin, güçleri oranında komisyona vere-
bilecekleri üye sayısının üç katı olarak gösterecekleri 
adaylar arasından her siyasî parti için ayrı ayrı ad çek-
me suretiyle kurulacak onbeş kişilik bir komisyon tara-
fından soruşturma yapılır.

	y Komisyon, soruşturma sonucunu belirten raporunu iki 
ay içinde Meclis Başkanlığına sunar. Soruşturmanın bu 
sürede bitirilememesi halinde, komisyona bir aylık yeni 
ve kesin bir süre verilir.

	y Rapor Başkanlığa verildiği tarihten itibaren on gün için-
de dağıtılır, dağıtımından itibaren on gün içinde Genel 
Kurulda görüşülür. Türkiye Büyük Millet Meclisi üye tam 
sayısının üçte ikisinin (400) gizli oyuyla Yüce Divana 
sevk kararı alabilir.

	y Yüce Divan yargılaması üç ay içerisinde tamamlanır, 
bu sürede tamamlanamazsa bir defaya mahsus olmak 
üzere üç aylık ek süre verilir, yargılama bu sürede kesin 
olarak tamamlanır.

	y Yüce Divanda seçilmeye engel bir suçtan mahkûm 
edilen Cumhurbaşkanı yardımcısı veya bakanın görevi 
sona erer (Yani, yargılama sırasında görevi sona erme-
yecektir).

	y Cumhurbaşkanı yardımcıları ve bakanlar, göreviyle ilgili 
olmayan suçlarda yasama dokunulmazlığına ilişkin hü-

kümlerden yararlanır.

	y Son olarak, meclis soruşturması sadece görevdeki bakan 

ya da Cumhurbaşkanı yardımcıları bakımından değil, gö-

revi sona erdikten sonra eski bakan ya da Cumhurbaşkanı 

yardımcıları bakımından da işletilebilecektir.

Cevap: D
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4.	 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nda değişiklik yapılma-
sına dair 6771 sayılı kanunla birlikte, Cumhurbaşkanı se-
çimleri ile TBMM seçimleri birlikte ve 5 yılda bir yapılacaktır. 
Bir kimse en fazla iki defa Cumhurbaşkanı seçilebilir. Cum-
hurbaşkanı seçilen kişinin varsa milletvekilliği kendiliğinden 
sona erer.

Cumhurbaşkanı adayı gösterecek olanlar:

	- siyasi parti grupları,

	- en son yapılan genel seçimlerde toplam geçerli oy-
ların tek başına veya birlikte en az yüzde beşini al-
mış olan siyasi partiler

	- en az yüz bin seçmen
Cumhurbaşkanının seçilme usulü:
Cumhurbaşkanının seçimi yine en çok iki turda tamamlana-
caktır. Buna göre:

	- Genel oyla yapılacak seçimde, geçerli oyların salt 
çoğunluğunu alan aday Cumhurbaşkanı seçilir. İlk 
oylamada bu çoğunluk sağlanamazsa, bu oylamayı 
izleyen ikinci pazar günü ikinci oylama yapılır. Bu oy-
lamaya, ilk oylamada en çok oy almış iki aday katılır 
ve geçerli oyların çoğunluğunu alan aday Cumhur-
başkanı seçilir.

	- İkinci oylamaya katılmaya hak kazanan adaylardan 
birinin herhangi bir nedenle seçime katılmaması ha-
linde; ikinci oylama, boşalan adaylığın birinci oyla-
madaki sıraya göre ikame edilmesi suretiyle yapılır. 
İkinci oylamaya tek adayın kalması halinde, bu oyla-
ma referandum şeklinde yapılır. Aday, geçerli oyla-
rın salt çoğunluğunu aldığı takdirde Cumhurbaşkanı 
seçilir. Oylamada, adayın geçerli oyların çoğunlu-
ğunu alamaması halinde sadece Cumhurbaşkanı 
seçimi yenilenir.

Cevap: E

5.	 Cumhurbaşkanı, bakanlıklar ve kamu tüzelkişileri yö-
netmelik çıkarabilir. Bu itibarla Enerji ve Tabi Kaynaklar Ba-
kanlığı, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Kütahya İl Özel 
İdaresi il ve belediyesi yönetmelik çıkarabilir. Hukuk fakülte-
lerinin tüzel kişiliği olmadığından yönetmelik çıkaramaz.

Cevap: E

6.	 Devlet teşkilatında taşra yönetiminin kamu tüzel kişiliği 

olmadığından karar mercii başkent teşkilatıdır. Yani, karar-

ları (olağan dönemlerde) Bakanlar Kurulu veya Bakanlıklar 

alır; il, ilçe ve bucak teşkilatındaki görevliler de bu kararları 

uygular. Fakat taşra teşkilatının idari işleyiş ile ilgili her ko-

nuyu başkente danışma zorunluluğu büyük zaman ve enerji 

kaybına, bürokrasiye yol açar. Bu nedenle, Türkiye’de vali-

lere başkente danışmadan karar alma ve uygulama yetkisi 

verilmiştir. Valiler, merkezi idare hizmetleri ile ilgili konular-

da, ilgili bakanlığa danışmaksızın karar alabilirler. Yetki ge-

nişliği kavramının içeriği ile ilgili olarak şu hususlara dikkat 

etmekte yarar vardır:

	y Yetki genişliği, sadece il idaresine tanınmıştır.

	y Yetki genişliği, sadece valilere tanınmıştır.

	y Yetki genişliği, sadece merkezi idare hizmetleri ile ilgili 

olarak tanınan bir yetkidir.

Cevap: D

7.	 Bir kamu hizmetinin Devlet veya öteki kamu tüzel kişileri 

tarafından doğrudan doğruya, kendi personel ve araçlarıyla 

görülmesine “emanet usulü” denir. Bir köprünün Ulaştırma 

Bakanlığı tarafından yaptırılıp yine aynı Bakanlığın personeli 

tarafından işletilmesi emanet usulünü örneklendirir.

Cevap: A

8.	 Görevleriyle ilgili bir suç nedeniyle haklarında soruş-

turma veya kovuşturma açılan belediye organları veya bu 

organların üyeleri, kesin hükme kadar İçişleri Bakanı tara-

fından görevden uzaklaştırılabilir. 

Cevap: A
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9.	 Çözümlenmesi Danıştay’ın, idare ve vergi mahkemeleri-

nin görevlerine girdiği halde, adli yargı yerlerine açılmış bulu-

nan davaların görev noktasından reddi halinde, bu husustaki 

kararların kesinleşmesini izleyen günden itibaren 30 gün için-

de görevli mahkemede dava açılabilir. Görevsiz yargı mercii-

ne başvurma tarihi, Danıştaya, idare ve vergi mahkemelerine 

başvurma tarihi olarak kabul edilir.

Cevap: C

10.	 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’na göre, da-

vanın ehil olmayan bir kişi tarafında açılması durumunda 

davanın reddine karar verilir.
Cevap: B

11.	 Yabancı ülkedeki Türk konsolosluklarında ya da temsilci-
liklerinde işlenen suçlar Türkiye’de işlenmiş sayılmaz.

Cevap: D

12.	 Failin hareketi ile ortaya çıkan neticenin, failin iradesi-
ne bağlı olarak bir süre devam ettiği suçlar “kesintisiz suç” 

olarak adlandırılır.   Yani, kesintisiz suçlarda fiilin icrası bir 

süre daha devam etmekte ve suçun tamamlanması ile sona 

ermesi farklı zamanlarda olmaktadır. Tipik örneği hürriyetten 

yoksun bırakma suçudur. Hürriyetten yoksun kılma suçu, 

mağdurun bir başka yere hareket edemeyecek bir hale gel-

mesi ile tamamlanmakta ve kesinti gerçekleşinceye kadar 

devam etmektedir. Suçun tamamlanma anı ile sona erme anı 

aynı anda gerçekleşmemektedir. Oysa ki öldürme, yaralama, 

hırsızlık gibi suçlar ani suçtur. Çünkü bu suçlarda, suçun ta-

mamlanma anı ile sona erme anı çakışmaktadır. Ani suç ile 

kesintisiz suç ayrımının önemi şu noktalarda karşımıza çık-

maktadır:

1)	 Ani suçlarda fiilin işlendiği anda yürürlükte bulunan ceza 

kanunu; kesintisiz suçlarda ise, kesintinin gerçekleştiği anda 

yürürlükte bulunan kanun uygulanır.

2)	 Kesintisiz suçlarda zamanaşımı ve şikayet süreleri ke-

sintinin gerçekleştiği anda; ani suçlarda ise, hareketin yapıl-

dığı anda işlemeye başlar.

3)	 Kesintisiz suçlarda kesinti gerçekleşinceye kadar suça 

iştirak mümkündür (azmettirme hariç); ani suçlarda ise icra 

hareketi tamamlandıktan sonra suça iştirak olmaz.

Yetkili mahkeme kesintisiz suçlarda kesintinin gerçekleştiği 

yer, ani suçlarda hareketin yapıldığı yer mahkemesidir.
Cevap: E
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13. Suça azmettirme, belli bir suçu işleme konusunda he-

nüz bir düşüncesi olmayan bir kişinin başkası tarafından ikna 

edilerek bu suçu işlemeye karar vermesinin sağlanmasıdır.

Azmettiren kişi, suç teşkil eden fiili işleyecek kişinin karar al-

masında önemli bir rol üstlendiğinden azmettiren de işlenen 

suçun cezası ile cezalandırılır. A seçeneğinde verilen “azmet-

tiren kişi, faille aynı cezayı alır” ifadesi yanlıştır. Çünkü, suçun 

failinin yaşının küçük olması halinde kendisine yaştan dolayı 

indirimli ceza verilebilme imkanı söz konusu olacaktır. Fakat, 

yaş indirimi kişisel bir neden olduğu için, bunun azmettiren 

kişiye uygulanabilmesi söz konusu olmayacaktır. 

B seçeneğinde verilen ifade de yanlıştır. Çünkü, üstsoy ve 

altsoy ilişkisinden doğan nüfuz kullanılmak suretiyle suça az-

mettirme halinde, azmettirenin ARTIRILIR. Yani, bu durumda 

cezanın artırılması mahkemenin takdir yetkisinde değil, zo-

runludur.

C seçeneği de yanlıştır. Çünkü, çocukların suça azmettirile-

bilmesi mümkündür. Hatta azmettiren bir çocuğu suça az-

mettirmişse aralarında üstsoy – altsoy ilişkisi bulunmasa bile 

azmettirene verilecek ceza artırılır.

D seçeneği de yanlıştır. Çünkü, azmettirenin belli olmaması 

halinde, kim olduğunun ortaya çıkmasını sağlayan fail veya 

diğer suç ortağı hakkında verilecek cezada indirim YAPILA-

BİLİR. İndirim yapılması, sağlanan katkıya göre hakimin tak-

dirine bırakılmıştır.

E seçeneğinde verilen ifade ise doğrudur. Özgü suçlar, an-

cak belli sıfatlara sahip kişiler tarafından işlenen suçlardır. 

Örneğin, zimmet suçu sadece devlet memurları tarafından 

işlenebilir. Özgü suçlarda, ancak özel faillik niteliğini taşıyan 

kişi fail olabilir. Bu suçların işlenişine iştirak eden diğer kişiler 

ise azmettiren veya yardım eden olarak sorumlu tutulur.

Cevap: E

14.5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu’na göre, mahke-
me tarafından iddianamenin ve soruşturma evrakının veril-
diği tarihten itibaren on beş gün içerisinde soruşturma ev-
resine ilişkin bütün belgeler incelendikten sonra, eksik veya 
hatalı noktalar belirtilmek suretiyle iddianamenin Cumhuri-
yet Başsavcılığına iadesine karar verilebilir.

Cevap: C

15.	 17/10/2019 tarihli yargı paketi değişikliği ile tutuklama 
süreleri, soruşturma ve kovuşturma evrelerinde ayrı ayrı 
olarak düzenlenmiştir. Buna göre soruşturma evresinde tu-
tukluluk süresi, ağır ceza mahkemesinin görevine girmeyen 
işlerde 6 ayı geçemez.

Cevap: D

16.	 24/11/2016 tarihinde kabul edilen değişiklikle, davayı 
görmekte olan “mahkeme” fiili sebepler veya güvenlik ge-

rekçesiyle duruşmanın il sınırları içinde başka bir yerde ya-

pılmasına karar verebilir.

Cevap: A
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17.	 Hem yazılı hem de yazısız kaynaklarda olaya uygulanabi-
lecek bir hukuk yoksa, hakim kendisi kanun koyucu olsaydı na-
sıl bir düzenleme yapacaksa ona göre karar verir. Buduruma 
hakimin hukuk yaratması adı verilir. Hakim hukuk yaratırken ya 
kıyasa başvurur ya da orijinal bir kural koyar. Atıf hukuk yarat-
ma yolu değil, bir kural içi boşluk çeşididir.

Cevap: A

18.	 17 yaşındaki bir kimse ergin olmadığından, velayet 
altında bulunan bir küçüktür. Dolayısıyla olayımızdaki kişi 
sınırlı ehliyetsiz bir kişidir. Sınırlı ehliyetsizler kendisine borç 
ve yükümlülük getiren işlemleri tek başına (yasal temsilcisi-
nin izni olmadan) yapamazlar. Onlar adına bu tür işlemleri 
ancak yasal temsilcisi (veli veya vasi) yapabilir. Fakat bazı 
işlemler vardır ki sınırlı ehliyetsiz olan bir kişi o işlemleri izin-
le bile yapamazken, onlar adına yasal temsilcisi tarafından 
bile yapılamaz. Bunlara yasak işlemler denir; bu işlemler 
vakıf kurma, kefil olma ve bağış yapmadır. Sınırlı ehliyetsiz 
bir kimsenin yaptığı veya yasal temsilcisi tarafından onun 
adına yapılan vakıf kurma, bağış yapma ve kefil olma iş-
lemleri geçersizdir. Dolayısıyla örnek olayda, A’nın yaptığı 
bağışlama işlemi her durumda geçersizdir.

Cevap: E

19. Birlikte ölüm karinesi şunu ifade eder: Hakları ve borç-
ları birbirinin ölümüne bağlı olan kişilerin hangisinin önce 
veya sonra öldüğü anlaşılamıyorsa, hepsi aynı anda ölmüş 
sayılır. Bu karinenin en önemli sonucu miras hukuku açısın-
dan ortaya çıkar; şöyle ki, bu karineye göre aynı anda ölmüş 
sayılanlar birbirlerinin mirasçısı olamazlar. Örneğin baba ile 
oğlunun aynı anda ölmüş olarak kabul edilmesinin doğru-
dan ve en önemli sonucu birbirlerinin mirasçısı olamamala-
rıdır. Çünkü mirasçı olmanın başlıca koşulu, mirasbırakanın 
ölümü anında sağ olmaktır.

Cevap: B

20.	 Kan hısımlığı kan esasına dayalı bir hısımlıktır. Kan hısım-
lığının iki türü vardır. Bunlardan birine üstsoy-altsoy hısımlığı, 
diğerine ise yansoy hısımlığı denir. Üstsoy-altsoy hısımlığı, biri 
diğerinden gelen, yani birbirlerinden üreyen kimseler arasındaki 
hısımlıktır. Anne ve baba ile çocuk arasındaki hısımlık bu türden 
bir hısımlıktır. Yansoy hısımlığı ise, biri diğerinden gelmeyip de 
ortak bir kökten/ ortak soydan gelen kimseler arasındaki hısım-
lıktır. Dayı, amca, teyze ve hala ile yeğen arasındaki hısımlık 
ile kardeşler arasındaki hısımlık yansoy kan hısımlığıdır. Kan 
hısımlığının derecesi, hısımları birbirine bağlayan doğum sayı-
sına göre belirlenir. Ancak bu kuralı üstsoy-altsoy kan hısımlı-
ğına aynen uygulamak gerekirken, yansoy kan hısımlığında 
hısımlık derecesini belirlemek için hısımları ortak köke bağlayan 
doğum sayısına bakmak gerekir. Örnek olaya bakacak olursak, 
A ile halası B’yi ortak köke bağlayan üç doğum var: Halası B’nin 
doğumu, A’nın kendisinin doğumu ve A’nın babasının doğumu. 
Dolayısıyla A ile B arasındaki hısımlığın türü ve derecesi 3. de-
receden yansoy kan hısımlığıdır.

Cevap: D

21.	 Tapu kütüğünde kayıtlı olmayan bir taşınmazı davasız ve 
aralıksız olarak 20 yıl süreyle ve malik sıfatıyla zilyetliğinde bu-

lunduran kişi, o taşınmazın tamamı, bir parçası veya bir payı 

üzerindeki mülkiyet hakkının tapu kütüğüne tesciline karar ve-

rilmesini isteyebilir. Aynı koşullar altında, tapuya kayıtlı olduğu 

halde maliki tapu kütüğünden anlaşılamayan veya 20 yıl önce 

ölmüş ya da hakkında gaiplik kararı verilmiş bir kimse adına 

kayıtlı bulunan taşınmazın tamamının veya bölünmesinde sa-

kınca olmayan bir parçasının zilyedi de, o taşınmazın tamamı, 

bir parçası veya bir payı üzerindeki mülkiyet hakkının tapu kü-

tüğüne tesciline karar verilmesini isteyebilir. TMK md.713/I,II 

hükmünden anlaşılmaktadır ki, olağanüstü zamanaşımıyla ta-

şınmaz mülkiyeti kazanmada, bir kimsenin tapuya kayıtlı olan 

veya tapu kütüğüne kayıtlı olmayan bir taşınmaz üzerinde malik 

sıfatıyla 20 yıl süreyle aralıksız ve davasız zilyetliğinin bulunma-

sı, mahkemeden o taşınmazın mülkiyetinin kendi adına tescilini 

istemesi için yeterlidir. Bu şartlar içinde, dikkat edilirse, zilyetliğin 

iyiniyetle sürdürülmesi şartı bulunmamaktadır.

Cevap: D

22.	 TBK md. 54’ e göre haksız fiile maruz kalan mağdur, be-
densel zarar halinde cenaze giderlerini talep edemez. Zira 

cenaze giderleri ölüm halinde talep edilir.

Cevap: A
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23.	 Bir kimsenin, iyiniyetle başkasının arazisinde kendi mal-
zemesini kullanarak yapı inşa etmesi halinde, bu malzemenin 
sökülüp kendisine verilmesini isteme hakkı vardır. Ama eğer 
malzeme sökülüp alınamıyorsa veya sökülüp alınması arazide 
önemli ölçüde tahribata sebep olacak nitelikte ise, malzeme 
sahibi sebepsiz zenginleşme hükümlerine dayanarak arazi 
malikinden zenginleşmeyi geri isteyebilir. Diğer seçeneklerdeki 
hallerde ise bu mümkün değildir. Zira bir kimse bir başkasına 
hukuka ve ahlâka aykırı bir amacın gerçekleşmesi için vermiş 
olduğu şeyi (kumar ve bahis borcu), sebepsiz zenginleşmeye 
dayanarak geri isteyemez (TBK md.81). Aynı şekilde, zamana-
şımına uğramış bir borcun ifası veya ahlâkî bir ödevin yerine ge-
tirilmiş olmasından kaynaklanan zenginleşmeler geri istenemez 
(TBK md.78/II). Bu borçlar eksik borç niteliği taşımaktadır. 

Cevap: D

24.	 TBK’nin adi yazılı şekle tâbi tuttuğu önemli hukukî 
işlemlerden bazıları şunlardır: Alacağın devri (TBK md. 

184/I), bağışlama taahhüdü (TBK md.288/I), rekabet yasa-

ğı (TBK md.444), kefalet (TBK md.583), taşınmaz tellâllığı 

(TBK md.520/III), ömür boyunca gelir (TBK md.608), önalım 

sözleşmesi (TBK md.237/III). Taşınmaz satış vaadi ise res-

mi yazılı şekle tabi bir sözleşmedir (TBK md.237/II).

Cevap: E

25.	 Kural olarak ancak dikkat ve özen ilkesine dayanan ku-
sursuz sorumluluk hallerinde zarardan sorumlu olacak olan 
kişi kurtuluş kanıtı getirerek tazminat sorumluluğundan kur-
tulabilir. Tehlike ilkesine dayanan sorumluluk hallerinde böy-
le bir olanak söz konusu değildir. Yani motorlu araç işletenin 
sorumluğu ile tehlike sorumluluğunda zarardan sorumlu ola-
cak olanlar kurtuluş kanıtı getirmek suretiyle sorumluluktan 
kurtulamazlar. Böyle olmakla birlikte, Türk Borçlar Kanunu 
özen ilkesine dayanan bazı kusursuz sorumluluk hallerinde 
de kurtuluş kanıtı olanağı getirmemiştir. Taşınmaz sahibinin 
sorumluluğu ile yapı malikinin sorumluluğu bu türden kusur-
suz sorumluluk hallerindendir.

Cevap: B

26.	 Borçlar hukukunda edime uygun ifa ilkesi geçerlidir 
yani edim neyse o ifa edilerek borçlu borcundan kurtulur. 
Ancak bu kuralının istisnaları ise ifa ikameleri oluşturur. İfa 
yerine geçen edimde alacaklının da kabulüyle borç konu-
sundan başka bir şey ifa edildiğinde borcun sona ereceği 
kararlaştırılmış olmalıdır. İfa amacıyla edimde ise ikame 
edimin ifası ile değil onun paraya çevrilmesi veya ifa edilme-
siyle borç sona erecektir. Olayda da bononun verilmesiyle 
değil ödenmesiyle borcun sona ereceği kararlaştırıldığı için 
ifa amacıyla edim bulunmaktadır.

Cevap: A

27.	 B, C’ye temsil yetkisi verdiğini D’ye bildirmiş ama yet-
kiyi geri aldığını ona beyan etmemiştir. Kanuna göre, temsil 
olunan verdiği yetkiyi üçüncü kişilere bildirmişse, yetkiyi geri 
aldığını da aynı şekilde onlara bildirmesi gerekir; bildirmediği 
takdirde, yetkinin geri alınmış olması iyiniyetli (bunu bilmeyen 
veya bilmesi gerekmeyen) üçüncü kişilere karşı hiçbir hüküm 
doğurmaz. Yani temsil yetkisini geri almış olduğunu sonra-
dan iyiniyetli üçüncü kişilere karşı ileri süremez. Başka bir 
deyişle, yetkiyi temsilciden geri aldığını üçüncü kişilere bildir-
meyen temsil olunan kişi, yapılan hukuki işlemin sonuçlarına 
katlanacaktır. (TBK md.42/III). Bu demektir ki olayda D iyini-
yetliyse, satış işlemi tüm sonuçlarıyla B’yi bağlar ve B temsil 
yetkisini geri aldığını onakarşı ileri süremez. 

Cevap: C

28.	 Borcun iç üstlenilmesi sözleşmesine ilişkin olarak B, C, 
D ve E seçeneklerinde yer alan önermeler doğrudur. A se-
çeneğinde yer alan önerme ise yanlıştır. Borcun iç üstlenil-
mesi sözleşmesi borçlu ile üçüncü kişi arasında yapılır. Bu 
sözleşme üçüncü kişi bakımından, alacaklıyla yaptığı bir 
sözleşmeyle borcu üstüne alarak veya borçlunun borcunu 
alacaklıya ödeyerek borçluyu borcundan kurtarma yükümlü-
lüğü yarattığından bir taahhüt işlemidir. Ancak bu sözleşme 
tek başına borcun üçüncü kişiye geçmesi sonucuna doğur-
maz. Borcun iç üstlenilmesi sözleşmesi ivazlı olarak yapıla-
bileceği gibi ivazsız olarak da yapılabilir. Bu sözleşme kural 
olarak şekle bağlı değildir. Sözlü olarak, yazılı olarak veya 
resmi şekilde yapılabilir. İstisnai olarak borcun iç üstlenilme-
si sözleşmesi ivazsız olarak yapılmaktaysa, bu sözleşme bir 
bağışlama vaadi sayılır ve (en az) yazılı şekilde yapılmadıkça 
geçerli olmaz. Ancak genel itibariyle borcun iç yüklenilmesi 
sözleşmesi bakımından bir şekil mecburiyeti yoktur.

Cevap: A
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29.	 Adi şirketin tüzel kişiliği olmadığından tacir değildir. Ancak 
adi şirket ticari işletme işletmek amacıyla kurulmuşsa ortakları 
tacir olur. Esnaf işletmesi işletmek amacıyla kurulan adi şirket-
te ise; adi şirketin kendisi de ortakları da tacir olur.

Cevap: B

30. TTK’ya göre; Ciro beyaz ciro ise hamil;
a) Ciroyu kendi adına veya diğer bir kişi adına doldurabilir
b) Poliçeyi yeniden beyaz olarak veya diğer belirli bir kişiye 
tekrar ciro edebilir
c) Beyaz ciroyu doldurmaksızın ve poliçeyi tekrar ciro et-
meksizin poliçeyi başka bir kişiye verebilir
Fakat senedi beyaz ciroyla devreden kişi senedi ciro yoluyla 
devrederse bu kişi artık müracaat borçlusu konumundadır. 
Artık hamil, bu kişiye de müracaat edebilir.

Cevap: D

31.	 Çekte muhataba ciro makbuz hükmündedir. Muhatabın 
cirosu batıldır. Çekler temlik cirosuyla devredilebilir. Çekler 
rehin cirosuyla devredilemez. Hamiline yazılı çekin cirosu, 
çekin hamiline yazılı olma niteliğini değiştirmez.

Cevap: E

32.	 TTK’ya göre; Kanunda aksine hüküm olmadıkça ticaret 
şirketlerine sermaye olarak;
a) Para, alacak, kıymetli evrak ve sermaye şirketlerine ait 
paylar,
b) Fikrî mülkiyet hakları,
c) Taşınırlar ve her çeşit taşınmaz,
d) Taşınır ve taşınmazların faydalanma ve kullanma hakları,
e) Kişisel emek,
f) Ticari itibar,
g) Ticari işletmeler,
h) Haklı olarak kullanılan devredilebilir elektronik ortamlar, 
alanlar, adlar ve işaretler gibi değerler,
i) Maden ruhsatnameleri ve bunun gibi ekonomik değeri 
olan diğer haklar,
j) Devrolunabilen ve nakden değerlendirilebilen her türlü de-
ğer, konabilir. Bununla birlikte, şahıs şirketlerine gayri maddi 
ve maddi sermaye getirilebilirken, sermaye şirketlerine ise 
emek, itibar, hizmet edimi, vadesi gelmemiş alacaklar ser-
maye olarak getirilemez.

Cevap: E

33.	 Sermaye şirketleri; Sermaye şirketleriyle, kooperatifler-
le ve devralan şirket olmaları şartıyla, kollektif ve komandit 
şirketlerle, birleşebilirler. Şahıs şirketleri; şahıs şirketleriyle, 
devrolunan şirket olmaları şartıyla, sermaye şirketleriyle, 
devrolunan şirket olmaları şartıyla, kooperatiflerle, birleşe-
bilirler. Kooperatifler; kooperatiflerle, sermaye şirketleriyle 
ve devralan şirket olmaları şartıyla, şahıs şirketleriyle, birle-
şebilirler. 

Cevap: C  

34.	 Rızası olmadan poliçe elinden çıkan kimse bu talepte 
bulunur. Yetkili mahkeme, ödeme yerindeki veya davacının 
yerleşim yerindeki mahkemedir. Senedin kimin elinde oldu-
ğu biliniyorsa istirdat davası açılır. Davacı, senedin rızası 
dışında elinden çıktığını ve senedi elinde bulunduran şah-
sın kötüniyetli veya iktisabında ağır kusurlu olduğunu ispat 
etmesi gerekir.  İptal kararı, sadece senedin asıl borçlusuna 
karşı hüküm ifade eder. 

Cevap: E

35.	Müflisin kusuruna dayanan ve re’sen soruşturulan ve 
kovuşturulan bir suç türüdür. Asliye Ceza Mahkemesi taksi-
ratlı iflas hallerinden birini tespit ederek cezalandırır.  İtibarı-
nın iadesine Asliye Ticaret Mahkemesi karar verir. Aşağıda-
ki hallerden biri kendisinde bulunan müflis taksiratlı sayılır 
ve Türk Ceza Kanununa göre cezalandırılır: 
1 - Ziyanları için makul sebepler gösteremezse;
2 - Evinin masrafları hadden fazla ise;
3 - Kumar yahut mücerret baht oyunlarında ve borsa mua-
melelerinde külliyetli para sarf etmişse;
4 - Borcunun, mevcudu ile alacağından çok olduğunu bil-
diği halde bu vaziyetinden haberleri olmayan kimselerden 
ehemmiyetli miktarda veresiye mal satın yahut borç para 
almış ise;
5 - Ticaret Kanununda sayılan defterleri hiç veya kanunun 
emrettiği şekilde tutmamış ise;
6 - Mevcudu ile alacağından çok fazla meblağ için senetler 
imza etmiş ise;
7 - İflas takibi sırasında mahkeme, iflas idaresi veya iflas 
dairesi tarafından çağrıldığı halde makbul bir mazeret ol-
maksızın gelmemiş ise;
8 - İşlerini terk ederek kaçmış ise;
9 - Evvelki bir konkordato şartlarını ifa etmeden yeniden if-
lasına hükmolunmuş ise;
10 - 178 inci maddenin son fıkrası hükmüne riayet etmeyip-
te bir sene içinde iflası vuku bulmuşsa.

Cevap: A
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Hukuk Testi Çözümleri Bitti.

36.	 Başvurma harcı : İlamlı ve ilamsız icra takip talebinde bu-
lunan alacaklıdan icraya başvurması halinde alınan harçtır. Ni-
teliği maktudur. Peşin harç: İlamsız icra takip talebinde bulunan 
alacaklıdan icraya başvurması nedeniyle binde beşi oranında 
alınan harçtır. İlamlı icrada bu harç alınmaz. Niteliği nispidir. Tah-
sil harcı: niteliği tahsil harcı icra takibi konusunun değeri üzerin-
den nispi olarak alınır. Ancak, bu harcın oranı tahsil aşamasına 
göre oransal farklılık gösterir. İcranın yerine getirilmesi harcı: 
niteliği maktudur. Cezaevi harcı: icra takibinin sonunda alacaklı-
dan yüzde iki oranında cezaevleri harcı alınır. Niteliği nispidir. Bu 
harç ile yenileme harcı alacaklıya yüklenir.

Cevap: C  

37.	 İİK madde 171 “Borcun ve takip masraflarının beşgün 
içinde ödeme emrinde yazılı olan icra dairesine ait banka 

hesabına ödenmesi ihtarı (…)” hükmü gereği beş gün ola-

rak bildirilir.

Cevap B

38.	 İcra mahkemesin hukuka ilişkin kararlarına karşı tefhim 
veya tebliğ tarihinden itibaren iki hafta içinde temyiz yoluy-
la Yargıtay’a gidilebilir. İstinaf yoluna başvuru süresi tefhim 
veya tebliğ tarihinden itibaren 10 gün olup Bölge Adliye 
Mahkemelerine başvurulur.

Cevap: C  

39.	 İtirazı geçici olarak kaldırılan ve aleyhine başlamış olan 
icra takibine devam edilmesini önlemek isteyen borçlu 7 gün 
içinde genel mahkemelerde   borçtan kurtulma davası açar. 
Borçtan kurtulma davasının görülebilmesi için özel dava şartı 
aranmaktadır. Buna göre davacı ilk duruşma gününe kadar % 
15 teminat yatırmalıdır. Aksi takdirde davaya normal bir menfi 
tespit davası olarak devam edilir.Bu dava genel mahkeme-
lerde görüldüğü için maddi anlamda kesin hüküm teşkil eder, 
Yargılamanın yenilenmesi yoluna başvurulabilir.

Cevap: D

40.	Genel iflas yolu ile takip ve kambiyo senetlerine mah-
sus iflas yolu ile takipte ödeme emrini alan borçlu, borcunu 
süresinde ödemez veya itiraz ederse; alacaklı 1 yıl içinde 
Asliiye Ticaret Mahkemesi’ nde iflas davası açabilir.

Cevap: D
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1.	 Lucas, Yeni Klasik iktisat ekolünün kurucularındandır 

ancak soruda verilen “hoş olmayan moneteristik aritmetik” 

teorisi Lucas tarafından değil, yine Yeni Klasik olan Sargent 

ve Wallece tarafından ortaya konmuş bir teoridir. Muth yeni 

klasik iktisat ekolünün ve rasyonel beklentilerin en önemli 

isimlerindendir. Rasyonel beklentiler kavramını ortaya atan 

kişi olarak bilinir. Yeni keynesyen teorinin kurucusu Stanley 

Fisher, rasyonnel bekleyişlere rağmen beklenen politika-

ların da etkin olabileceğini savunarak yeni klasik iktisattan 

ayrılmaktadır.

Cevap: B

2.	 Monopolcü rekabette simetri varsayımı ve aynılık var-

sayımına bağlı olarak iki farklı talep eğrisi çizilebilecektir. 

Simetri varsayımına bağlı olarak çizilen eğri algılanan talep 

eğrisi olarak isimlendirilir ve aynılık varsayımına bağlı ola-

rak çizilen grup talep eğrisinden daha esnek ve dolayısıyla 

daha yatık olan bir eğridir. Algılanan talep eğrisi daha yatık 

olduğu için malın fiyatı düştüğünde firma algılanan talep 

eğrisine bağlı olarak daha fazla mal satmayı beklerken, 

aynılık varsayımı gereği aynı maliyet yapısına sahip olan 

diğer firmalarda fiyatını düşürür ve fiyat düşüşü ile üretim-

de beklenen artış sağlanamaz. Sonuç olarak firma fiyatını 

düşürdüğünde grup talep eğrisine göre üretimde çok az bir 

artış sağlayacaktır ve gruptaki tüm firmalar fiyatını düşürdü-

ğü için bu artış firmanın pazar payını arttırmayacaktır.

Cevap: C

3.	 Tam rekabette firmanın dengesi MR=MC eşitliğinde 

sağlanır. Firmanın denge fiyat ve miktarı elde edildikten 

sonra firmanın kar zarar durumu, ortalama hasılat ve ortala-

ma maliyet eğrileri kullanılarak ortaya konulacaktır. Aşırı kar 

durumunda ortalama hasılat, ortalama maliyetten büyüktür. 

Tam rekabette marjinal hasılatın fiyata eşit olması, aşırı kar 

durumu için fiyatın ortalama hasılattan büyük olmasını da 

gerekli kılmaktadır.

Cevap: C

4.	 Bir mala yönelik olarak artan talep nedeniyle, o malın 

üretiminde kullanılan girdilere olan talebin artması türev ta-

lep olarak isimlendirilir.

Cevap: D

5.	 Marjinal fayda, bir maldan tüketilen son birimin toplam 

faydada yaptığı değişikliktir ve toplam fayda fonksiyonunun 

türevi ile elde edilir. Fayda fonksiyonunun türevi MU=2X 

olarak bulunmaktadır. Bu durumda X malının tüketimi art-

tıkça, her yeni X malından elde edilecek olan marjinal fayda 

azalmayacak ve azalan marjinal fayda kuralı geçersiz ola-

caktır. Marjinal fayda eğrisi verilen fonksiyona göre pozitif 

bir eğri olarak elde edilecektir.

Cevap: C

6.	 Üretimin birinci bölgesinde marjinal ürün, önce artan 

sonra azalan bir seyir izlemektedir. Marjinal ürün azalırken 

ortalama ürün eğrisi ile kesiştiği düzeye kadar birinci bölge 

devam eder. Birinci bölge boyunca ortalama ürün eğrisi de 

sürekli artmakta ve marjinal ürün eğrisinin altında kalmakta-

dır. MPP
1 32

L

MPPL

APPL

APPL

Marjinal ürün birinci bölgede maksimum olmaktadır ancak 

bu noktadan sonra birinci bölge, marjinal ürün ortalama 

ürün eğrisi ile kesişinceye kadar devam edecektir.

Marjinal ürün eğrisinin, ortalama ürün eğrisini kestiği nokta-

da ortalama ürün maksimumdur ve bu nedenle o noktada 

eğimi sıfırdır.

Cevap: D
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7.	
Esneklik = 

P
P
Q
Q

D

D

 burdan bölüm işlemi tamamlandığında 

esneklik = P
Q

Q
P

D

D .  ile hesaplabilir. Verilenler yerine konul-

duğunda

e 2 .
50 2 . 20

20
4 bulunur.= -

-
= -

Toplam harcamanın fiyat esnekliği, yani fiyattaki yüzdelik 

değişmenin, toplam harcamada meydana getireceği yüzde-

lik değişme;

Toplam harcamanın fiyat esnekliği, yani fiyattaki yüzdelik 

değişmenin, toplam harcamada meydana getireceği yüzde-

lik değişme;

Toplam harcamanın esnekliği = 

P
P
TR
TR

veya 1 e= -
D

D

 ile 

hesaplanır.

e 1 e 1 4tr d= - - -& &  sonuç -3 çıkacaktır.

e 3
% 4
TR
TR

TR - =

D

_ i

TR
TR

%12= -
D

 bulunur.

Yani fiyattaki % 4’lük bir artış, toplam harcamayı % 12 azal-

tacaktır.

Cevap: B

8.	 Fonksiyon bir CES fonksiyonudur ve ölçeğe göre getiri-

si fonksiyondaki “e” değeri ile ölçülür.

Q K Lp p= +_ i
e
p
 şeklindeki orijinal fonksiyona göre, 

p
e
 ile 

ifade edilen parantez dışındaki üs “1”e eşittir.

Bu durumda 1

a
b
e

=  olacak ve burada ölçeğe göre getiriyi 

ifade eden “e” sayısı 
a
b
’ya eşit olacaktır.

“a” “b” sayısından küçük ise bu durumda “e” nin değeri bir-

den büyük olacak ve ölçeğe göre artan getiri ortaya çıka-

caktır.

Cevap: A

9.	 Bertrand modelinde denge tam rekabet piyasasında 

bir firmanın dengesi ile aynı noktayı göstermektedir.  An-

laşmasız oligopol modellerinin tamamı Bertrand üretim dü-

zeyinden daha düşük bir üretim düzeyini göstermektedir. 

Cournot ve Stackelberg modeli karşılaştırıldığında üretim 

düzeyi sırasıyla tam rekabetin 2/3’ü ve 3/4’üdür. Stackel-

berg modelinde üretim daha fazla iken, negatif eğimli talep 

eğrisi nedeniyle fiyat daha düşük olacaktır.

Cevap: A

10.	 Telafi edilmiş talep eğrisi ikame etkisini gösterir ve bü-

tün mallar için negatif eğimidir. Marshallgil talep eğrisi ise bir 

malın fiyatındaki değişmeler sonucu oluşan ikame ve gelir 

etkilerinin toplamından oluşan fiyat etkisini göstermektedir.

Telafi edilmiş talep eğrisinin daha yatık olması, esnekliği-

nin daha yüksek olmasını ifade etmektedir. İkame etkisinin, 

gelir ve ikame etkilerinin toplamını gösteren fiyat etkisinden 

büyük olmasını gösteren bu durum, ancak giffen olmayan 

düşük mallarda mümkün olacaktır. Ç ünkü giffen olmayan 

düşük mallarda negatif ikame etkisi, pozitif gelir etkisinden 

büyüktür ve iki etkinin toplamından oluşan fiyat etkisi ikame 

etkisi ile aynı yönde (negatif), ancak ikame etkisinden daha 

küçük olacaktır. Bu durumda fiyat etkisi ile çizilen Marshal-

lgill talep eğrisi, ikame etkisi ile çizilen telafi edilmiş talep 

eğrisinden daha yatık olacaktır.

Cevap: E

11.	 Girdilerin birbiri yerine tam olarak geçebildiği, birbirini 
tam ikame edebildiği fonksiyonlar doğrusal üretim fonksi-

yonlarıdır. Negatif eğimli doğru şeklinde olan bu fonksiyona 

göre, girdiler arası oran sabit değildir ancak girdiler arası 

marjinal ikame oranı sabittir.

Q = 5M + 5S şeklinde yazılabilir.

Cevap: B
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12.	 Dışbükey bir üretim olanakları eğrisi;

	- Azalan fırsat maliyetini

	- Bir maldan bir birim daha fazla üretmek için, diğerin-

den her seferinde daha az vazgeçilmesi gerektiğini

	- Eğri üzerinde aşağıya doğru hareket edildikçe, aza-

lan marjinal dönüşüm oranı, azalan fırsat maliyeti ve 

azalan eğimi ifade etmektedir.

Cevap: D

13.	 Q 30 3P 3M 2P
3
2
PX X Z y= + - + -   fonksiyonuna göre;

	y Fiyat ile talep miktarı arasında doğru yönlü ilişki olduğu 
için talep eğrisi pozitif eğimlidir.

	y Talep eğrisi pozitif eğimli olduğu için giffen malıdır.

	y Gelir ile talep miktarı arasında negatif ilişki olduğu için 
düşük maldır.

	y Z malının fiyatı arttıkça X malının talebi artacağı için Z 
malı X malının ikamesidir.

	y Y malının fiyatı arttıkça X malının talebi azalacak ve X 
malının talep eğrisi sola doğru kayacaktır.

Cevap: E

14.	 İşsizlik oranı hesabında nüfus yerine aktif nüfus göz 
önüne alınır. Aktif nüfus içinde işgücü ve işgücü içinde yer 

almak istemeyen, iş aramayan kişiler bulunmaktadır. İşsiz-

lik hesaplarında iş aramayanlar istatistiklere dahil edilmez. 

İşsizlik oranı işgücü içinde yer alıp iş bulamayanların, top-

lam işgücüne oranı ile tespit edilir. Dolayısıyla işsizlik oranı, 

toplam nüfus içindeki işsizlerin oranını değil, işgücü içinde 

iş bulamayanların oranını ifade etmektedir. İşgücüne katı-

lım oranı aktif nüfus içinde çalışan ve işsizlerin toplamının, 

aktif nüfus içindeki payını ifade etmektedir. İşgücüne katılım 

oranı % 80 ise, işgücü içinde iş aramayanların 12 milyon 

olduğu hesaplanacaktır.

İşgücüne katılım oranı (%) =

→ 0,80 =çalışan + işsizler

aktif nüfus

çalışan + işsizler

60

Çalışan ve işsizlerin toplamı 36 milyon olacaktır.

Çalışan sayısı 30 milyon ise, işsizlerin sayısı 6 milyondur.

Bu bilgi uyarınca, aktif nüfus nüfusun 60 milyon,

çalışan kişilerin 30 milyon olduğu biliniyorsa;

Aktif nüfus = İşgücü + İş aramayanlar ⇒

60 = işgücü + 14

İş gücü = 36 milyon

İş Gücü = çalışan + iş bulamayanlar (işsizler)

36 milyon = 30 milyon + işsizler → işsizler = 6 milyon kişi 

olarak bulunur.

Ekonomideki işsizlik oranı ise, işsiz sayısının işgücüne 

oranlanması suretiyle bulunur. Yani;

İşsizlik oranı = . 100 formülü kullanılarak bulunur.
işsiz gücü

işsizlik sayısı

İşsizlik oranı = . 100
30 Milyon
6 Milyon

İşsizlik oranı = % 20’dir.

Cevap: E
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15.	 Kısa dönem arz eğrisi pozitif eğimli olmakla birlikte, LM 
eğrisine benzer şekilde üç ayrı aralıkta ele alınabilmektedir. 

Buna göre;

P

Klasik aralıkta dikey
Keynesgil aralıkta yatay,

SRAS

Klasik aralık

Keynesgil

Ara aralık

Ara aralıkta ise pozitif
eğimlidir.

Y

Keynes aralıkta kısa dönem toplam arz eğrisi yataydır.

Cevap: B

16.	
GSYİH = GSMN – Net Dış 

Fatkör Gelirleri

GSYİH = 9400 – 350 

⇒ 9050

Net Yurtiçi Hasıla = GSYİH – 

Amortisman

NYİH = 9050 – 1250 

⇒ 7800

Yurtiçi Gelir: Ülke sınırları 

içinde bir yılda gerçekleştiri-

len üretim karşılığında üretim 

faktörlerine yapılan ödemeler 

toplamıdır YİG = NYİH – Do-

laylı Vergiler

YİG = 7800 – 250 ⇒ 

7550

Milli Gelir: MG = YİG + NDF 

Not: Milli Gelir aynı zamanda 

faktör fiyatları ile Safi Milli 

Hasılaya eşittir.

MG = 7550 + 350 

=7900

Kişisel Gelir: Ülke vatandaş-

larının gelir vergisi öncesi eli-

ne geçen toplam gelire denir. 

KG= MG – (Sos. Güv. Kat. 

+ Kur. Ver. + Dağıtılmayan 

Kurum kârları) + (transfer 

ödemeleri + kamu borç faiz 

ödemeleri)

Harcanabilir Kişisel Gelir. 

HKG = KG – Dolaysız Vergi-

ler (Gelir Vergisi)

Cevap: D

17.	 Dışlama, genişletici maliye politikası sonucunda artan 
faizlerin özel sektör yatırımlarını azaltması ve milli gelirdeki 

artışın çarpan etkisinden az olmasını ifade etmektedir. Ma-

liye politikasının etkinliği arttıkça dışlama etkisi azalacak, 

maliye politikasının en etkin olduğu durumda ise dışlama 

etkisi sıfır olacaktır. Yatırımların faize duyarsız olm sı, ya-

tırımların faiz esnekliğini gösteren “b” katsayısının sıfır 

olmasını, dolayısıyla IS eğrisinin faiz eksenin paralel düz 

bir doğru olarak çizilmesini ifade etmektedir. Bu durumda 

genişletici maliye politikası sonucu milli gelir çarpan etkisi 

kadar artacak ve dışlama sıfır olacaktır.

Cevap: D

18.	 Ricardo kamu borçlanmasının gelecek nesillere bir yük 
olduğunu iddia etmektedir. Bu nedenle kamu açıklarına ve 

bu açıkların finansmanı için başvurulan borçlanmaya karşı-

dırlar. Ricardo’ya göre bireyler kamu borçlanması ve bunun 

genişletici maliye politikalarına yansılamaları sonucunda 

oluşan kamu tasarruf açığının ileride kendilerinden vergi 

artışı ile finanse edileceğini düşünerek özel tasarruflarını 

arttırırlar, tüketimlerini ise değiştirmezler.

Ricardian denge yaklaşımına göre genişletici maliye politi-

kasının reel değişkenler üzerinde etkisi yoktur.

Cevap: D

19.	 Yeni Klasik firma yanılma modelinin temel varsayımları; 
Firma yanılma modeli geçerlidir. Piyasalar sürekli temizlenir 

Rasyonel bekleyişler hipotezi Karar birimlerinin, gelecekteki 

fiyat düzeyi beklentilerini, yalnızca geçmiş değerlere değil, 

hükümetin iktisat politikaları dahil, tüm mevcut bilgilerden 

oluşturması rasyonel bekleyişler teorisi olarak isimlendirilir. 

Firmalar, ekonomide bir genişleme sonucunda fiyatlarda 

oluşacak artışın, yalnızca kendi mallarına ilişkin olan kıs-

mının farkına vardıkları ve bu nedenle nıspi fiyatların yük-

seldiğini düşündükleri için, kısa dönemde bu yanılgı içinde 

üretimlerini arttırırlar. Ancak uzun dönemde firmalar bütün 

mal ve hizmetlerin fiyatlarında (gerçekleşene fiyatlarda) ar-

tış olduğunu ve yanıldıklarını anladıklarında, gerçekleşen 

fiyatın altında kalan fiyat beklentilerini arttırarak, üretimlerini 

azaltırlar ve nıspi fiyatların tekrar eski düzeyine düşmesi ile 

doğal işsizlik oranında tekrar denge sağlanır. Firma yanılma 

modelinde yanılgının temel nedeni nıspi fiyatların yanlış al-

gılanmasıdır.

Cevap: C
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20.	 Keynes’e göre yatırım talep eğrisinin konumu ile ser-
mayenin marjinal etkinliği arasında doğrusal bir ilişki vardır. 

Sermayenin marjinal etkinliği arttıkça, yatırımların verimlili-

ği ile ilgili ekonomide olumlu beklenti oluşacak ve aynı faiz 

oranından yapılmak istenen yatırım tutarı artarak yatırım 

talep doğrusunu paralel olarak sağa kaydıracaktır. Yatırım 

doğrusu faiz ile yatırım arasındaki ters yönlü ilişkiyi ifade 

eder ve faiz arttıkça yatırımlar azalır ve negatif eğimli yatı-

rım doğrusu üzerinde sol yukarıya doğru hareket edilir.

Cevap: D

21.	 IS-LM modeline göre kamu harcamaları artışı IS eğrisi-
ni sağa doğru paralel kaydıracaktır.

2

İ

Y

IS1

LM1

IS

İ

Y
IS1

LM1
LM2

IS2

Kamu harcamalarındaki artış ile
birlikte IS eğrisinin sağa kayması
hem faizlerde hem de milli gelirde
bir artışa neden olmuştur.

Ancak para otoritesi faizleri sabit tutmak istediği için,
ikinci aşamada par arzı arttırılacak ve LM eğrisinin
gerektiği kadar sağa kayması ile faizler başlangıçtaki
seviyesine dönmüş olacaktır.

Sonuç olarak başlangıç noktasına
göre faizler aynı seviyede olacak
fakat milli gelir artmış olacaktır.
Bu durumda genişletici maliye
politikası sonucu ortaya çıkan
dışlama etkisi azalacaktır.

Cevap: C

22.	GSYİH kavramı, sermaye mallarında meydana gelen 
aşınmayı ifade eden amortismanları kapsamaktadır. Amor-

tismanların gayrisafi(brüt) değerlerden çıkarılması ile net 

değerlere ulaşmak mümkün olacaktır. Net Yurtiçi Hasıla = 

GSYİH – Amortisman

Cevap: C

23.	 Kapalı ekonomide vergi oranlarının verilmediği bir du-

rumda çarpan k
1 c
1

4e = -
=  ise marjinal tüketim eğilimi(c) 

0,75 bulunacaktır.

Açık ekonomide çarpan

k
1 c m

1
1 0,75 0,25

1
2e = - +

=
- +

=  olarak bulunacaktır.

Cevap: A

24.	 Fizyokratların en önemli iktisatçısı olan Quesnay Eko-

nomik Tablo isimli eserinde gelir ve servetin dolaşımını in-

celemiş ve ticaretin kısır bir sektör olduğunu, ekonomide 

net hasıla yaratan tek sektörün tarım olduğunu, bu nedenle 

yalnızca tarım sektöründen vergi alınması gerektiğini belirt-

mektedir.

Cevap: D

25.	 Veriler yerine konulduğunda;
Mevduat çarpanı= (1+c)/(c+r+e)

Mevduat Çarpanı= (1+0,10)/(0,10+0,30+0,15)

Çarpan 2 bulunacaktır.

Mevduattaki artış= 2*100 ‘den 200 olur.

Cevap: B

26.	 Aynı risklilik düzeyinde, aynı ölçüde likit olan ve aynı 
şekilde vergilendirilen tahvillerin değişik vadelerdeki faiz 

oranlarını gösteren eğriye getiri eğrisi denilmektedir. Getiri 

eğrisinin pozitif eğimli olması, tahvilin faizi ile vadesi arasın-

da pozitif bir ilişki olduğunu gösterir. Tahvilin faizi ile tahvilin 

piyasa fiyatı arasında ise ters yönlü bir ilişki vardır. Bu ne-

denle pozitif eğimli bir getiri eğrisi üzerinde vade kısaldıkça 

tahvilin faizi düşer ve buna bağlı olarak tahvilin fiyatı yükse-

lir.

Cevap: E
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27.	 Parasal büyüklüğün ara hedef olarak seçilmesi, kolay 
anlaşılabilir ve uygulanabilir bir politika olması bakımından 

enflasyon hızının yavaşlatılması konusunda etkili olabilir. 

Bütün insiyatifin merkez bankasında olması, politikaların 

gecikme sorununu ortadan kaldırabilir. Ülkenin şartlarına, 

vadeli mevduatların süresine, halkın tüketim eğilimlerine 

bağlı olarak farklı parasal büyüklükler hedef olarak seçile-

bilir. Parasal büyüklüklerin ara hedef olarak seçilmesi du-

rumunda, faiz oranlarının dalgalanmaya bırakılması gerek-

mektedir. Her iki değişkeni sabit tutmak oldukça maliyetlidir.

Cevap: B

28.	 TCMB açık piyasa işlemlerini, ihale ya da kotasyon 
yöntemlerinden birini kullanarak gerçekleştirmektedir. Dola-

yısıyla, kotasyon bir tür açık piyasa işlemi değil ihale yönte-

midir.

Cevap: E

29.	 Stolper-Samuelson gelir dağılımı teoremine göre, 
serbest dış ticaret gelir dağılımını reel olarak, ülkedeki bol 

faktör lehine değiştirirken, ülkedeki kıt faktör aleyhine de-

ğiştirir. Korumacılık ise, gelir dağılımını reel olarak ülkedeki 

kıt faktör lehine değiştirirken, ülkedeki bol faktör aleyhine 

değiştirir.

Cevap: D

30.	 Smith ve Ricardo’ya göre, yani klasik iktisatçılara göre, 
dış ticaret pozitif toplamlı bir faaliyettir; bir başka deyişle 

serbest dış ticaret yapılırsa, yapılmadığı duruma kıyasla 

dünya üretimi artar. Merkantilistlere göre ise dış ticaretten 

bir ülke karlı çıkarken diğer ülke kaybeder, yani dış ticaret 

sıfır toplamlı bir faaliyettir. 

Cevap: C

31.	 Reel kur, bir ekonominin rekabet gücünü veya rekabet-
çi üstünlüğünü ölçen bir göstergedir. Reel kur (r), nominal 

kurun (e) dış fiyatın iç fiyata oranı (Pf / Pd) ile çarpımına 

eşittir:

r = e . Pf / Pd

Cevap: B

32.	 Raymond Vernon’un ürün dönemler hipotezine göre 
bir mal üç aşamadan geçer. Dış ticareti de ürünün içinde 

bulunduğu aşama belirler. Buna göre, ürün önce yeni ürün 

aşamasındadır. Ardından ürün olgunlaşır ve yenilikçi ülke 

malın ihracatçısı olur. Bu aşamada fabrikalar ucuz emek 

ülkelerine kaydırılmaya başlanır. Son aşama olan standart 

ürün aşamasında ise taklitçi ucuz emek ülkesi ürünün ihra-

catçısı haline gelir. 

Cevap: B
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33.	Washington Uzlaşısı neoliberal dönemi simgeler.

Maddeleri şöyledir: 

i) Mali disiplinin sağlanması (mali açıkların GSYH’ya oranı-

nın düşürülmesi)

ii) Kamunun harcama önceliklerinin değiştirilmesi (harca-

maların subvansiyonlardan diğer kamusal alanlara kaydı-

rılması)

iii) Vergi reformu yapılması (vergi tabanının genişletilmesi, 

vergi oranlarının düşük tutulması)

iv) Faizlerin serbest bırakılması,

v) Döviz kurlarının rekabetçi düzeylerde olmasının sağlan-

ması,

vi) Dış ticaretin serbestleştirilmesi

vii) Doğrudan yabancı yatırımların serbestleştirilmesi

viii) Kamu iktisadi kuruluşlarının özelleştirilmesi

ix) Piyasalara ilişkin müdahaleci ve kısıtlayıcı kuralların kal-

dırılması (deregülasyon)

x) Mülkiyet haklarına yasal güvence sağlanması

Cevap: E

34.	 Solow artığı, yani A’nın büyüme oranı büyüme muhase-

besi denklemi ile hesaplanır. Büyüme muhasebesi denklemi 

şudur:

y’nin büyüme oranı = A’nın büyüme oranı + alfa x k’nın bü-

yüme oranı

Buradaki alfa katsayısı, üretim fonksiyonundaki üstel kat-

sayıdır: y = Akalfa 

Böylece Solow artığı şöyle hesaplanır:

% 7 = A’nın büyüme oranı + 1/4 x % 4

% 6 = A’nın büyüme oranı 

Cevap: B

35.	 Hasıla artış hızının nüfus artış hızının aşması duru-

munda kişi başına hasıla artma eğilimindedir. Bu durumdaki 

büyümeye yoğun büyüme adı verilir.

Cevap: E

36.	 Çok Boyutlu Yoksulluk Endeksi, Birleşmiş Milletler Kal-
kınma Programı tarafından hesaplanan ve ilan edilen bir 

yoksulluk endeksidir. Bu endeksin üç boyutu vardır: Eğitim, 

sağlık ve yaşam standardı. Yani bu endeks diğer endeksler-

den farklı olarak gelir boyutunu içermez. 

Cevap: B

37.	 Türkiye Cumhuriyetinde ilk yıllarda liberal iktisat politi-
kası benimsenmiştir. 1923-29 yılları arasındaki bu dönemde 

nitelikli iş gücünün, birikmiş sermaye ve girişimcinin yeterli 

olmaması nedeniyle daha sonra devletçilik ilkesi benimsen-

miştir. Ekonomide büyümeyi sağlamak için özel girişimin ya-

pamayacağı ekonomik faaliyetleri devletin bizzat yapması 

şeklinde yorumlanan devletçilik, en yoğun 1930-1939 yılları 

arasında uygulanmıştır. Bu dönemde uygulanan I. Beş Yıllık 

Sanayi Planı, devletçilik uygulamasının somut örneğidir.

Cevap: D
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İktisat Testi Çözümleri Bitti.

38.	 1960 yılında Devlet Planlama Teşkilatı kurulmuştur. 
1960-1980 döneminde 4 kalkınma planı hazırlanmıştır. Ha-

zırlanan planlar Harrod-Domar modeline uygundur. Planlar 

kamu sektörü için emredici fakat özel sektör için yol gösteri-

cidir. Dış rekabetten iç pazarın korunması için tarife ve kota 

uygulaması kullanılmıştır. 1961 yılında IMF ile ilk stand-by 

anlaşması yapılmıştır. 

Cevap: E

39.	 2002-2013 yılları arasında Türkiye’de net iç varlıklar 
tavanı uygulamasına gidilmemiştir. Merkez Bankası’nın net 

iç varlıklar tavanı uygulaması 2001 yılı ile birlikte sonlandı-

rılmıştır.

Cevap: D

40. Mayıs 2006’da kabul edilen 5502 sayılı Sosyal Güvenlik 
Kurumu Kanunu ile Sosyal Sigortalar Kurumu (SSK), Emek-

li Sandığı ve Bağ-Kur, tek çatı altında toplanarak Sosyal Gü-

venlik Kurumu (SGK) oluşturulmuştur. Böylece farklı kurum 

ve kanunlara tabi sigortalıların sigorta hak ve yükümlülük-

lerinin eşitlenmesi, mali olarak sürdürülebilir tek bir emek-

lilik ve sağlık sigortası sisteminin kurulması öngörülmüştür. 

Bu kapsamda genel sağlık sigortası ile toplum kesimlerinin 

önemli bir kısmı sosyal güvence altına alınmıştır. Bağ-Kur, 

SSK ve Emekli Sandığı’nın SGK çatısı altında toplanması-

nın yanı sıra farklı uygulamalar yerine devletin tüm vatan-

daşlarına aynı sosyal güvencenin sağlanması için sunulan 

hizmetlerde norm ve standart birliği getirilmiştir.

Cevap: E
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1. Kulüp Mal ve Hizmetler, J. Buchanan tarafında ortaya atıl-
mıştır. Kulüp diye tabir edilen bir örgütün sınırlı sayıdaki benzer 
zevklere sahip üyelerine yönelik sunmuş oldukları mal ve hiz-
metlerdir. Pozitif dışsallıkları olan, ancak dış faydadan sadece 

belirli bir grubun üyesi olan bireylerin yararlandığı hizmetlerdir.

Cevap: B

2. Coase dışsallıkların giderilmesi konusunda “Sözleşme Öneri-
si” adlı bir fikir ortaya atmıştır. . Sözleşme önerisine göre; dışsal 
zarara yol açan tarafla dışsal zarara uğrayan taraf karşılıklı ola-
rak bir araya gelmeli taraflar kendi aralarında pazarlık yaparak 
anlaşmalıdırlar. Zarar veren zarara uğrayanın zararını tazmin 
etmelidir. Ancak çok sayıda bireyin etkilenmesi durumunda kar-

şılaşılan en önemli sorun pazarlık güçlüğüdür.

Cevap: A

3. Lindahl Dengesi ;Tarafların toplumsal hizmet için ortaya 
çıkan maliyete katlanma konusunda eşitlik üzerinde anlaş-
ması ve bireylerin sosyal malların üretim maliyetine katla-
nabilme paylarına göre, sosyal malların optimum üretim 

miktarının belirlenebileceğini ifade eder.

Cevap: D

4. Teorinin fikir babası Duncan Black’tir. Black’e göre, al-
ternatifler arasında yapılan bir seçimde en fazla oyu alan 

tercih kolektif tercihtir. Basit çoğunluk, iki alternatif arasında 

yapılan oylamada yarıdan bir fazla oyu alan alternatifin ter-

cih edilmesidir.  

Cevap: A

5. Sosyal refah devleti anlayışı ile birlikte kamu ekonomisin-
de ortaya çıkan temel dönüşüm, kamu sektöründe üretile-
cek mal ve hizmetlerde sosyal fayda amacı güdülmektedir. 
Toplumun tercihlerine göre hizmetlerin belirlenmesi ve bun-
lara kaynakların aktarılması amacıyla devletin toplumsal 
faydayı artırmak üzere özel mal ve hizmet üretimi de yap-
ması anlayışı benimsenmiştir.

Cevap: D

6. Kalkınma Carileri (Yatırım Carileri): Kalkınma carileri, niteliği 
itibari ile cari harcamalara benzemesine rağmen faydasının 
uzun sürede ortaya çıkması ve beşeri sermayeye katkısından 
dolayı aynı zamanda yatırım harcamalarına da benzer. Diğer 
cari harcamalarından temel farkı kalkınma carilerinin beşeri 
sermayeye yönelik harcamalardır. Faydaları genellikle bir yılı 
aşkındır. Kalkınma carilerinin temel özelliklerinden birisi de 
dışsal ekonomiler yaratmalarıdır. Bu nedenle bunların birçoğu 
yarı kamu malı niteliğindedir. Örnek: sağlık, eğitim ve sosyal 
güvenlik harcamaları kalkınma carilerindendir.

Cevap: E

7. Kamu harcamalarının tasnifinde çeşitli sınıflamalar kul-
lanılmaktadır. Kurumsal tasnif, fonksiyonel tasnif, ekonomik 

tasnif, reel harcama- transfer harcaması, cari harcama- ya-

tırım harcaması, olağan-olağanüstü harcama, verimli-ve-

rimsiz harcama, ihtiyari-zorunlu harcama, merkezi-yerel 

harcama ve kalkınma carileri ile sermaye teşkili için yapılan 

transferler olarak sınıflandırmalar yapılmaktadır. Ancak do-

laylı-dolaysız harcama sınıflaması yoktur.

Cevap: E

8. Kalkınma carileri; Faydası genellikle bir yılı aşan, beşeri 
sermayeye (insana) yönelik yapılan harcamalardır. Öğret-

men ve doktor maaşları kalkınma carilerine örnek verilebilir.

Cevap: E

9. Wagner, “kamu harcamalarının artış kanunu”nu ilk kez or-

taya koymuştur. Buna göre, gayri safi milli hasıladaki artış, 

kamusal hizmetlere olan talebi kendisinden daha fazla  ar-

tırır. Dolayısıyla genel olarak kamu hizmetlerine olan talebin 

gelir esnekliği 1’den büyüktür. Kamu harcamalarındaki artış 

devlet faaliyetlerindeki (bu da ekonomik büyümenin sonucu-

dur) artışın sonucudur. Özellikle toplumun gelişmesi ya da 

toplumsal gelişme yönündeki baskılar kamu kesiminin özel 

kesiminin önüne geçmesine neden olmaktadır. Devlet faali-

yetleri hem merkezi hem de mahalli idareleri düzeyinde artış 

gösterir. Dolayısıyla devletin idari yapısının hangi biçimde 

olduğunun pek önemi yoktur. Devlet faaliyetleri hem yoğun-

luğuna hem de nitelik olarak artar. Devletin bazı hizmetleri ilk 

defa ifa etmesinden dolayı genişliğine artış söz konusu iken, 

bazı hizmetleri öncesine göre daha iyi ifa etmesinden dolayı 

yoğunluğuna artış yaşanacaktır. 

Cevap: E
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10. Cari harcamalar; devlet faaliyetlerinin sürekliliğini sağ-

lamaya yönelik yapılan ve faydası yapıldığı dönemle sınırlı 

olan harcamalardır. Memur maaşları cari harcamalar kata-

gorisinde yer alır.

Cevap: D

11. Kamu harcamaları, devletin yani kamu kesiminin top-

lumsal ihtiyaçları karşılamak ve kamu ekonomisinin sos-

yo-ekonomik amaçlarını gerçekleştirmek için karşılıklı ya 

da karşılıksız bir şekilde yapılan, sürekli ya da süreksiz bir 

şekilde yapılan harcamalardır. Kamu giderlerinin özellikleri: 

	- Yetkili kişilerce gerçekleştirilebilmesi, 

	- Kamu ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak yapıl-

ması, 

	- Ödemenin genel olarak para şeklinde yapılması, 

	- Yasal süreç içinde gerçekleştirilmesi. 

	- Reel harcamalar mal ve hizmet alımı karşılığında 

yapılırken, transfer harcamaları ise karşılıksızdır.

Cevap: C

12. Transfer harcamaları, cari dönem üretimine talep yarat-
mayan karşılıksız şekilde yapılan ayni ya da nakdi transferle-

ri ifade eder. Devlet transfer harcaması kanalıyla satın alma 

gücünün sınıflar veya sektörler arasında el değiştirmesini 

sağlar. Transfer harcamaları toplam talepte doğrudan de-

ğişiklik yaratmaz yani talebin dolaylı bir unsurudur. Örnek, 

emekli maaşları, öğrenci bursu, işsizlik maaşları gibi.

Cevap: E

13. Ücret Tipi KDV: Toplam katma değer içinden emeğin 
dışındaki diğer üretim faktörlerinin payının düşülmesiyle 

bulunan kısım üzerinden hesaplanan KDV’dir. Daha açık 

bir ifadeyle sadece Ücret toplamından oluşan katma değer 

üzerinden hesaplanan KDV’ye verilen addır.

Cevap: D

14. Dolaysız vergiler, dolaylı vergilere göre daha adildir. Do-

laysız vergiler, şahsileştirilebilir. Bu yolla dolaysız vergiler, 

mükelleflerin ödeme güçleri ile uyumlu hale getirilebilir. Do-

laysız vergiler mükelleflerin gelir ve serveti üzerinden alınır. 

Gelir ve servet vergileri, artan oranlı bir tarifeye göre vergi-

lendirilir. Dolaysız vergiler daha çok dikey adalete uygundur. 

Gelişmiş ülkelerde, dolaysız vergilerin toplam vergi hâsılatı 

içindeki payı, dolaylı vergilere göre daha yüksektir. Dolaysız 

vergilerin toplanması (devlet açısından), dolaylı vergilere 

göre daha zordur. Dolaysız vergilerin ödenmesinde, mükel-

lefler psikolojik bir baskı altına girerler. Dolaysız vergilerin 

toplam vergi hâsılatı içerisindeki payının artırılması etkili ve 

iyi çalışan bir mali yönetimin varlığına bağlıdır.

Cevap: D

15. Verginin tarhı, vergi alacağının, kanunlarında göste-

rilen matrah ve oranlar üzerinden vergi dairesi tarafından 

hesaplanarak, bu alacağı miktar itibarıyla tespit eden idari 

işlemlerdir. Tebliğ, vergilendirmeyi ilgilendiren ver hüküm 

ifade eden hususların, yetkili makamlar tarafından, mükel-

lefe veya ceza sorumlusuna yazı ile bildirilmesidir. Verginin 

tahakkuku, tarh ve tebliğ edilen bir verginin ödenmesi gere-

ken bir safhaya gelmesidir. Verginin tahsili, verginin kanuna 

uygun suretle ödenmesidir.

Cevap: B

16. Ayırma İlkesi: Üretim faktörleri arasında ayrıma giden 
bu ilkeye göre, sermaye gelirleri emek gelirine göre daha 

yüksek vergi ödeme gücünü yansıtır (sermaye gelirinin 

daha sürekli, istikrarlı ve düzenli olduğu savunulur) ve bu 

nedenle elde edilmesi daha güç olan emek geliri sermaye 

gelirine göre daha düşük oranda vergilendirilmelidir.

Cevap: C

17. Vergi kanunlarına göre üzerine vergi borcu düşen ger-
çek veya tüzel kişilere vergi mükellefi denir. Mükellefi üçe 

ayırabiliriz. 

Kanuni Mükellef: Vergi kanunlarında tanımı yapılan ve 
kendi adına tahakkuk eden vergi borcunu ödeyen gerçek 

veya tüzel kişilerdir.

Aracı Mükellef: Kendi adına tahakkuk eden vergiyi çeşitli 
şekillerde başkasına aktaran mükelleflere aracı mükellef 

denir.

Fiili Mükellef: Nihai olarak verginin yükü üzerinde kalan 
kişiye  denir.

Cevap: A
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18. Vergi Rekabeti, bir ülkenin yabancı sermayeden pay al-
mak için veya çok uluslu şirketlerin yatırımlarını çekmek için 

öngördüğü vergi avantajlarıdır. 

Cevap: E

19. Kesin hesap kanunu teklifi, muhasebe kayıtları dikkate 
alınarak, merkezi yönetim bütçe kanununun şekline uygun 

olarak Hazine ve Maliye Bakanlığınca hazırlanır.

Cevap: A

20. Bütçelerin hazırlanması, uygulanması ve kontrolünde 
aşağıdaki ilkelere uyulur;

Belirli gelirlerin belirli giderlere tahsis edilmemesi,

Tüm gelir ve giderlerin gayrisafi olarak bütçede gösterilme-

si,

Bütçelerde gelir ve gider denkliğinin sağlanması,

Bütçelerde, bütçeyi ilgilendirmeyen hususlara yer verilme-

mesi,

Cevap: C

21. Özel Bütçeli İdareler: 5018 sayılı Kanun’a göre, bir 
bakanlığa bağlı veya ilgili olarak belirli bir kamu hizmetini 

yürütmek üzere kurulan, gelir tahsis edilen, bu gelirlerden 

harcama yetkisi verilen, kuruluş ve çalışma esasları özel 

kanunlarla düzenlenen kamu idarelerinin bütçesine denir.

Cevap: B
22. Yüklenmeye Girişme; Yüklenme, usulüne uygun olarak 
düzenlenmiş sözleşme esaslarına veya kanun hükmüne 

dayanılarak iş yaptırılması, mal veya hizmet alınması kar-

şılığında geleceğe yönelik bir ödeme yükümlülüğüne giril-

mesidir.

Cevap: A

23. Bütçe, konjonktür devrelerinin yükselişi (enflasyon) ve 
alçalış (durgunluk) dönemlerinde, bu sorunlardan kurtul-

mak ve ekonomiyi tam istihdama getirmek ve fiyat istikrarını 

sağlamak aracı olarak kullanılır. Bu bütçenin konjonktürel 

fonksiyonudur.

Cevap: D

24. Kamu idareleri, stratejik planları ile Bütçe Hazırlama 
Rehberinde yer alan esaslar çerçevesinde, bütçe gelir ve 

gider tekliflerini gerekçeli olarak hazırlar ve yetkilileri tara-

fından imzalanmış olarak Eylül ayı sonuna kadar Cumhur-

başkanlığına gönderir. 

Cevap: A

25. Rachat:Devletin parası oldukça aşama aşama piyasa-

daki tahvilleri geriye satın almasıdır.

Cevap: B

26. Başabaşın altında konversiyon, eski tahvilin yerine aynı 
faiz geliri getirecek yeni bir tahvil verilmesi durumudur. Bu 

uygulamada itibari değer yükseltilip faiz oranı düşürülerek 

kazancın aynı olması amaçlanmaktadır.

Cevap: A

27. İç borç alındığında ülke içi toplam kaynak miktarında 
değişiklik olmaz. Özel sektörün tasarrufları kamuya geçmiş 

olur. Geri ödeme esnasında da herhangi bir değişiklik oluş-

turmaz.

Cevap: C

28. Borcu sona erdiren nedenler.Borcun silinmesi, borcun 
itfası, borcun amortismanı, borcun ödenmesidir. Ancak bor-

cun tahkimi, vadesi gelen borcun vadesinin uzatılmasıdır. 

Borç sona ermez.

Cevap: B

29. Birincil Açık (faiz dışı açık): Kamu kesiminin borç faiz 
ödemelerinin kamu harcamaları dışında tutulması suretiyle 

hesaplanan bütçe açığıdır.

Birincil Açık= Bütçe Gelirleri – [(Bütçe Harcamaları – Top-

lam Borç Faiz Ödemeleri)]

Faiz dışı fazla kavramı ise toplam kamu harcamalarından 

faiz ödemeleri düşüldükten sonra kalan tutar toplam kamu 

gelirlerinden küçük ise ortaya çıkan farka denir.

672 - [(675 - 46)] = 43milyar TL birincil fazla

Cevap: C
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Maliye Testi Çözümleri Bitti.

30. Moratoryum, borcun reddi değildir; borç sona ermez.. 
Moratoryum sonrasında borç yeniden yapılandırılmaktadır. 

Moratoryum devlete duyulan güveni azaltır.

Cevap: C

31. Bir ülke için olması gereken adil gelir dağılımı durumu 
ve fiilen mevcut olan gelir dağılımı durumları vardır. Fii-

li durumdan olması gereken duruma geçebilmek için bazı 

kesimlerin gelirlerinin bir kısmından vazgeçmeleri gereken 

kısım Dalton Atkinson ölçütüdür.

Cevap: A

32. Makroekonomik istikrar, tam istihdam ve fiyat istikrarı-
nın sağlanmasıdır. İşsizliğin olmaması ve fiyatlar genel se-

viyesinin istikrarlı olmasını ifade eder.

Cevap: A

33. Deflasyonist dönemlerde toplam talebi artırmak için, 
vergi oranları düşürülmeli, kamu harcamaları artırılmalıdır.

Reel harcamaların genişletici etkisi transfer harcamalarına 

göre daha fazladır. Geniş tabanlı vergi oranlarında indirim 

yapılması daha etkilidir.

Cevap: C

34. Uzlaşma, Vergi ziyaı ve belli bir miktarı geçen usulsüz-

lükler için istenebilir. Tarhiyat öncesi uzlaşma isteyen bir 

mükellef tarhiyat sonrası uzlaşma isteyemez. Eğer uzlaşma 

gerçekleşmişse mükellefin vergiye karşı itiraz ve dava açma 

hakkı sona erer. Uzlaşma gerçekleşmemişse, vergi ve ceza 

ihbarnamesinin tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içinde vergi 

mahkemelerinde dava açılabilir.

Cevap: D

35. Tahakkuk zamanaşımının başlangıcı ile ilgili genel kural 
veraset ve intikal vergisinde uygulanmaz.

Cevap: D

36. Gayrimenkul Sermaye İratlarında Emsal Kira Bedeli 
Uygulaması:

Kiraya verilen mal ve hakların kira bedelleri emsal kira be-

delinden aşağı olamaz. Emsal kira bedeli bina ve arazilerde 

vergi değerinin %5’i, mal ve haklarda ise maliyet bedelinin 

%10’unudur. 

Cevap: B

37. Gelir vergisi kanununa göre ölen kişi ile ilgili olarak mi-
rasçıları, ölüm beyannamesini 4 ay içinde vermeleri gerekir.

Cevap: E

38. Götürü Gider Usulü, haklarını kiraya verenler hariç gay-

rimenkul sermaye iradı elde edenler götürü gider usulünden 

yararlanabilirler. Gayri safi hâsılattan, gayri safi hâsılatın 

%15’lik kısmı düşülür, kalan kısım artan oranlı tarifeye göre 

vergilendirilir. Götürü gider usulünü kabul edenler iki yıl geç-

medikçe bu usulden dönemezler.

Cevap: A

39. Maden, taş ve kireç ocakları, kum ve çakıl istihsal yerle-

ri ile tuğla ve kiremit harmanlarının işletilmesinden; Coberlik 

işlerinden;(coberlik işi, borsada kayıtlı olarak kendi nam ve 

hesabına hisse senedi alım satımı yapılması) Özel okul ve 

hastanelerle benzeri yerlerin işletilmesinden; Gayrimenkul-

lerin alım, satım ve inşa işleriyle devamlı olarak uğraşanla-

rın bu işlerinden; Kendi nam ve hesaplarına menkul kıymet 

alım-satımı ile devamlı olarak uğraşanların bu faaliyetle-

rinden; Satın alınan veya trampa suretiyle iktisap olunan 

arazinin iktisap tarihinden itibaren 5 yıl içinde parsellenerek 

bu müddet içinde veya daha sonraki yıllarda kısmen veya 

tamamen satılmasından;Diş protezciliğinden elde edilen ka-

zançlar.  Ancak tuğla ve kiremit harmanın kiralanması gayri-

menkul sermaye iradıdır.

Cevap: D

40. Yıllık gelir vergisi, Mart ve Temmuz ayı olmak üzere iki 
taksitte ödenir.

Cevap: B
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1.	 Dönemsellik kavramı, gelir ve giderlerin tahakkuk 
esasına göre kaydedilmesini, bir döneme ait gelir ve kârlar 

ile aynı döneme ait gider ve zararların karşılaştırılmasını ifa-

de eder.

Alacak ve Borç senetleri için reeskont ayrılması, peşin öde-

nen veya tahsil edilen kiranın gelecek yıllara ait kısmının 

bilanço hesaplarında muhasebeleştirilmesi, kullanılmayan 

pulların diğer hazır değerler hesabına alınması, pasif kar-

şılık hesaplarının kullanılması, işletmenin mali işlemlerini 

tahakkuk esasına göre muhasebeleştirmesi dönemsellik 

kavramı gereğidir.

Vadeli çeklerin alınan çekler hesabı yerine alacak senetleri 

hesabına kaydedilmesi “özün önceliği kavramı” gereğidir.

Cevap: C

2.	 Muhasebenin Temel Fonksiyonları:

	 •	 Kaydetme

	 •	 Sınıflandırma

	 •	 Özetleme ve Raporlama

	 •	 Yorumlama (Analiz Etme)

Denetleme ve Karşılaştırma muhasebenin temel fonksi-
yonlarından değildir.

Cevap: D

3.	
B GİDERLER A
Artış (+) Azalış (-)

 

B GELİRLER A
Azalış (-) Artış (+)

		           

B 690 DÖNEM K/Z A
Giderler Gelirler

Gelir ve gider hesapları, dönem sonunda kapatılarak,690 

Dönem Kârı veya Zararı Hesabı’na aktarılarak kapatılır.

Cevap: E

4.	
Tahsil edilen/
Edilecek KDV 

Hesabının 
Kalanı

Ödenen/
Ödenecek KDV 

Hesabının 
Kalanı

SONUÇ

391 Hesaplanan 
KDV

< 191 İndirilecek 
KDV

190 Devreden 
KDV

391 Hesaplanan 
KDV

< 191 İndirilecek 
KDV + 190 
Devreden KDV

190 Devreden 
KDV

391 Hesaplanan 
KDV

> 191 İndirilecek 
KDV

360 Ödenecek 
Vergi ve 
Fonlar

391 Hesaplanan 
KDV

> 191 İndirilecek 
KDV + 190 
Devreden KDV

360 Ödenecek 
Vergi ve 
Fonlar

190 DEVREDEN KDV= 25.000 TL

191 İNDİRİLECEK KDV= 250.000 X 0,18= 45.000 TL

391 HESAPLANAN KDV= 400.000 X 0,18= 72.000 TL

72.000 (391)>45.000 (191)+25.000(190) ➞ 2.000 (360)

391 HESAPLANAN KDV 72.000
191 İNDİRİLECEK KDV 25.000
190 DEVREDEN KDV 45.000
360 ÖDENECEK VERGİ
VE FONLAR

2.000

Cevap: D

5.	 02.04.2022 tarihinde, 1 $ = 14,50 TL kuru üzerinden 

aldığı 2.000 $ TL’ye çevirme işleminde öncelikle satış 

kurlu değer (16,75x2.000=33.500 TL) ile alış kurlu değer 

(14,50x2.000=29.000 TL) karşılaştırılarak kur farkı bulunur.

Satış Kuru>Alış Kuru ➞ Olumlu fark ➞ 646 Kambiyo Karları

33.500 > 29.000 ➞ 4.500 ➞ 646 Kambiyo Karları

100 KASA (TL) 33.500
100 KASA ($) 29.000
646 KAMBİYO KÂRLARI 4.500

Cevap: C
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6.	 Türkiye Muhasebe Standartları (TMS) 1 Nakit Akış 
tabloları standardına göre, 
Finansal tabloların sunuluşu standardına göre, sadece 

Nakit Akış Tablosu “nakit esasına” göre düzenlenmelidir. 
Nakit Akış Tablosu dışındaki tam finansal tablolar ise “ta-
hakkuk esasına” göre düzenlenmelidir.

Cevap: A

7.	 Büyük defter kayıtları dikkate alınmadan, varlık ve 

borçların belirlenmesi için yapılan sayım, değerleme v.b. iş-

lemler, muhasebe dışı envanter işlemleri olarak adlandırılır.

En önemli muhasebe dışı envanter işlemleri;

	- Kasa, alacak senedi, ticari mal vb. varlıkları ölçme, 

sayıma, tartma ve değerleme işlemleri,

	- Satışların maliyetini hesaplanma işlemleri, 

	- Bankalardan hesap özeti alma ve mutabakat işlem-

leri

	- Reeskont, amortisman, faiz, vergi ve kar/zarar he-

saplama işlemleri

Cevap: D

8.	 Satış Tutarı= 80.000 x 1,25= 100.000 TL

Hesaplanan KDV= 100.000 x 0,18= 18.000 TL

Sürekli envanter yöntemini kullanan işletmeler her satış 

sonrasın maliyet kaydı yaparlar.

Satış Kaydı;

120 ALICILAR 118.000
600 YURTİÇİ SATIŞLAR 100.000
391 HESAPLANAN KDV 18.000

Maliyet Kaydı:

621 SATILAN TİCARİ MALLAR 80.000
153 TİCARİ MALLAR 80.000

Cevap: B

9.	 Statik bir mali tablo olan bilanço, Varlıklar = Kaynaklar 

temel eşitliğine dayalıdır. Bu nedenle mali işlemlerin üç türlü 

bilançoya etkisi olabilir:

	y Bilanço toplamını değiştirmeyen mali işlemler; bilanço-

nun sadece aktif veya sadece pasif tarafında bulunan 

hesaplar arasında tutar değişimleri şeklinde gerçekle-

şen işlemlerdir.

	y Bilanço toplamını azaltan mali işlemler; bilançonun 

hem aktif hem de pasif tarafındaki hesaplarda artış 

şeklinde gerçekleşen işlemlerdir.

	y Bilanço toplamını arttıran mali işlemler; bilançonun 

hem aktif hem de pasif tarafındaki hesaplarda azalış 

şeklinde gerçekleşen işlemlerdir.

İşletmenin ticari mal satışı için aldığı avans tutarında; kasa-

daki parasında (varlığında) bir artış meydana gelir, aynı za-

manda ticari malı satana kadarda alınan diğer avanslarında 

(kaynağında) bir artış meydana gelir. Yani bu mali işlem, 
bilanço toplamını arttırıcı bir işlemdir. 

Cevap: D
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10.	 İşletme 31.12.2022 tarihinde dönem sonu işlemleri sı-
rasında 01.11.2022-31.12.2022 tarihleri arasında işleyen 

2 aylık faiz hesaplanarak dönemsellik kavramı gereği faiz 

tahakkuk kaydı yapılır.

Yabancı paralı faiz hesaplamalarında, faiz yabancı para 

üzerinden hesaplanır ve hesaplandığı günkü kur ile TL ola-

rak kaydedilir. 

Faiz = 20.000$ x 9 x 2
1.200 = 300$ x 18,20 = 5,460 TL

181 GELİR TAHAKKUKLARI 5.460
642 FAİZ GELİRLERİ 5.460 

Cevap: D

11.	 İşletmeler vadesinde tahsil edilemeyen alacak senet-
lerini ayrı olarak takip edebilmek için 121 Alacak Senetleri 

hesabından 127 Diğer Ticari Alacaklar hesabına aktarılır. 

Senet tahsili için yapılan protesto/ihtar masrafları da 127 

Diğer Ticari Alacaklar hesabında yer alan alacağın üzerine 

eklenir. 

Bununla ilgili yapılacak kayıt aşağıdaki gibidir:

127 DİĞER TİCARİ 
ALACAKLAR

71.000

121 ALACAK SENETLERİ 70.000
100 KASA 1.000

Müşteriden alınan 75.000 TL çek ile 127 Diğer Ticari Ala-

caklar hesabında yer alan toplam 71.000 TL alacak arasın-

daki 4.000 TL fark 642 Faiz Gelirleri hesabının alacağına 

kaydedilir.

101 ALINAN ÇEKLER 75.000
127 DİĞER TİCARİ 
ALACAKLAR

71.000

642 FAİZ GELİRLERİ 4.000

Cevap: D

12.	 Aylık mali tablo düzenleyen bir işletme kesinleşen an-

cak tahsili diğer dönemlerde yapılacak olan gelirlerini dö-

nemsellik kavramı gereği her ayın sonunda tahakkuk ettirir.

Buna göre, işletme kira süresi sonunda tahsil edeceği kira 

gelirini her ay sonunda tahakkuk ettirir.

181 GELİR TAHAKKUKLARI 5.000
649 DİĞER OLAĞAN 
GELİR VE KARLAR

5.000

Cevap: E

13.	Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar ile özel tüken-

meye tabi varlıklar için uygun amortisman ve tükenme payı 

ayrılması Gelir Tablosu İlkelerindendir.

Cevap: C
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14.	 Sorudaki veriler öncelikle aralıklı envanter yönteminde 
153 Ticari Mallar hesabına yerleştirilmelidir:

153 TİCARİ MALLAR
DÖNEM BAŞI

STOK
?

ALIŞ 

İADELERİ
30.000

DÖNEM İÇİ 

ALIŞLAR
220.000

ALIŞ 

İSKONTOLARI
0

ALIŞ 

GİDERLERİ
16.000

STMM = Ticari Mallar H.Borç Kalanı – Dönem Sonu Stok

220.000 = Ticari Mallar H.Borç Kalanı – 80.000

Ticari Mallar H.Borç Kalanı= 300.000 TL

Ticari Mallar H.Borç Kalanı= Borç Toplamı – Alacak Toplamı

300.000= Borç Toplamı – 30.000

Borç Toplamı = 300.000 + 30.000 = 330.000 TL

Dönem Başı Stok = 330.000 – (280.000+16.000)

Dönem Başı Stok = 34.000 TL
Cevap: B

15.	 27 ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR: İşletmele-

rin maden ocakları, petrol yatakları, taş ve kum ocakları gibi 

üzerinden üretim yapıldıkça tükenen varlıklarının izlendiği 

hesap grubudur. Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar grubunda 

aşağıdaki hesaplar yer alır.

271 ARAMA GİDERLERİ

272 HAZIRLIK VE GELİŞTİRME GİDERLERİ
277 DİĞER TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR

278 BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI (-)

279 VERİLEN AVANSLAR

Cevap: A

16.	 Stoklar Vergi Usul Kanununa göre Maliyet Bedeliyle 
değerlenir. Stok alış giderleri maliyete eklenir. Alış gideri 
kaydında sonuç (Gelir Tablosu) hesaplarından birisi 
kullanılmaz.

Cevap: D

17.	 322/422 Borç Senetleri Reeskontu: Borç senetleri 
için hesaplanan reeskont tutarlarının izlendiği, borç senet-

lerinin dönem sonlarında tasarruf değeri ile gösterilmesini 

sağlayan pasif düzenleyici hesaplardır. 

Pasif düzenletici hesapların işleyişi; ilk kayıt ve artışlar he-

sabın borcuna kaydedilirken, azalışlar hesabın alacağına 

kaydedilir.

Cevap: B

18.	 Müstahsil Makbuzu: İşletmelerin vergi mükellefi olma-

yan çiftçilerden satın aldıkları ürünler karşılığında düzenle-

dikleri ticari belgeye müstahsil makbuzu denir.

Çiftçiye imzalatılan belgenin kopyası işletmecide, aslı ise 

çiftçide kalır.

Cevap: E
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19.	 İşletme alışlarının birim maliyeti bulur.

Tarih Birim Toplam Tutar 
(TL)

Birim 
Maliyet

01.05.2022 80 1.760 22
18.05.2022 110 2.750 25
27.05.2022 60 1.560 26

Sonra ilk giren ilk çıkar yöntemine göre 220 birimlik satılan  

ticari mallar maliyeti 01.05.2022 tarihinde satın alınan ilk 

maldan başlayarak hesaplanır.

80 birim x 22 TL= 1.760 TL

110 birim x 25 TL= 2.750 TL

30 birim x 26 TL= 780 TL

Toplam Maliyet = 5.290 TL
Toplam Hasılat = 220 birim x 45 TL = 9.900 TL
Kar = Toplam Hasılat – Toplam Maliyet

Kar = 9.900 – 5.290 = 4.610 TL
Cevap: C

20.	 Dönem sonunda borç senetleri için hesaplanan rees-

kont faiz tutarı; 322 Borç Senetleri Reeskontu hesabının 

borcuna kayıt yapılırken, aynı tutarda 647 Reeskont faiz ge-

lirleri hesabının alacağına kayıt yapılır. Aşağıdaki gibi kayıt 

altına alınır.

322 BORÇ SENETLERİ
REESKONTU

XXX

647 REESKONT FAİZ
GELİRLERİ

XXX

Cevap: D

21.	 V.U.K’na göre Maddi Duran Varlıklar hesap grubunda, 
aşağıdaki hesaplara amortisman ayrılmaz, bu hesapların 

aşınması, yıpranması ve eskimesi olmaz.

250 Arazi ve Arsalar

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar (II)
259 Verilen Avanslar (IV)
Maddi Olmayan Duran Varlıklar hesap grubunda 269 Veri-

len Avanslar (IV) ile Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap 

grubunda 279 Verilen Avanslar (IV) hesabı haricindeki diğer 

tüm hesaplara itfa payı ayrılır.

Cevap: C

22.	 İşletme tarafından geçici yatırım amacıyla (bir yıl içinde 
satmak amacıyla) hisse senedi alındığında aşağıdaki kayıt 

yapılır.

110 HİSSE SENETLERİ 40.000
102 BANKALAR 40.000

Geçici yatırım amacıyla alınan hisse senetlerinde, işletme-

nin amacı ortak olmaya dönüşürse bu durumda, işletmenin 

elinde bulunan hisselerinin ortak olunan işletmenin toplam 

hisselerinin yüzde kaçına denk geldiği, yani sermaye katılım 

oranının hesaplanması gerekir.

Sermaye Katılım Oranı = Alınan Hisse Senedi TutarıToplam Hisse Senedi Tutarı

= 0,10 (%10)Sermaye Katılım Oranı = 40.000 + 50.000
900.000

Yatırım/ortak olmak amacıyla toplam hisse senetlerinin 

%10-%50’si arasında alınan  hisse senetleri 242 İştirakler 

hesabında izlenir.

Yapılacak kayıt aşağıdaki gibidir:

242 İŞTİRAKLER 90.000
110 HİSSE SENETLERİ 40.000
102 BANKALAR 50.000

Cevap: D
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23.	 TMS-2 Stoklar standardında, Son Giren İlk Ç ıkar 
Yöntemi stok maliyetlerinin hesaplanmasında kullanılabile-

cek yöntemler arasında sayılmamıştır

Cevap: C

24.	 Amortisman ayrılmış bir maddi duran varlığın hurdaya 
ayrılmasında öncelikle varlığın net defter değeri bulunur.

NDD= Varlığın Maliyeti – Birikmiş Amortismanlar
NDD= 500.000 – 400.000= 100.000 TL
Daha sonra varlığın hurda değeri ile net defter değeri karşı-

laştırılır. Varlığın net defter değerinin altında bir hurda bedeli 

belirlenmesi durumunda; aradaki fark kadar işletmenin 689 

Diğer Olağan Dışı Gider ve Zararı oluşur.

Hurda Değeri<NDD ➞ Fark (689 Diğer Olağan Dışı Gider 
ve Zararlar)
50.000 <100.000 ➞ 50.000 TL (Olumsuz Fark)
Yapılacak kayıtta; makine 50.000 TL hurda değeri ile 294 

Elden Çıkarılacak Stoklar ve Maddi Duran Varlıklar hesa-

bının borcuna kaydedilirken, ortaya çıkan 50.000 TL zarar 

689 Diğer Olağan Dışı Gider ve Zararlar hesabının borcuna 

kaydedilir. Artık işletmenin makinesi kalmadığı için 400.000 

TL tutarında 257 Birikmiş Amortismanlar hesabının borcuna 

kayıt yapılarak hesap kapatılırken, 253 Tesis Makine ve Ci-

hazlar hesabının da  alacağına 500.000 TL kayıt yapılarak 

hesap kapatılır.

294 ELDEN ÇIKARILACAK
STOKLAR VE MADDİ DURAN
VARLIKLAR

50.000

689 DİĞER OLAĞAN DIŞI 
GİDER VE ZARARLAR

50.000

257 BİRİKMİŞ 
AMORTİSMANLAR

400.000

253 TESİS MAKİNE VE
CİHAZLAR

500.000

Cevap: B

25.	 VUK’a göre; bir maddi duran varlık satıldığında, satışta 
kar elde edilmiş ve satış 3 yıl içerisinde yenileme amacı ile 

yapılmışsa, satıştan dolayı elde edilen kar 549 Özel Fonlar 

Hesabına alınabilmektedir. Satılan duran varlığın, yenilen-

mesi gerçekleştiğinde yeni alınan duran varlığın amortis-

manları bu fondan karşılanmakta, bu fondaki tutar bittiğinde 

ayrılan amortismanlar gider yazılmaktadır.

= 50.000 TLDemirbaşın KDV’siz Tutarı = 59.000 T
1, 18

= = 0,10Amortisman Oranı = 1 1
Ekonomik Ömür 10

Yeni alınan varlığın 

Amortisman gideri= Maliyet x Amortisman Oranı

Yeni alınan varlığın 

Amortisman gideri= 50.000 x 0,10= 5.000 TL

549 ÖZEL FONLAR 5.000
257 BİRİKMİŞ
AMORTİSMANLAR

5.000

Cevap: C

26.	 Alacak senetleri bankaya teminat olarak verildiğinde 
aşağıdaki kayıt yapılır.

121 ALACAK SENETLERİ XXX
- Teminattaki Senetler

121 ALACAK SENETLERİ XXX
- Cüzdandaki Senetler

Teminattaki sene banka tarafından tahsil edilip, kredi borcu-

na mahsup edildiğinde aşağıdaki kayıt yapılır:

300 BANKA KREDİLERİ XXX
121 ALACAK SENETLERİ
- Teminattaki Senetler

XXX

Cevap: A
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27.	 521 HİSSE SENETLERİ İPTAL KÂRLARI: Anonim şir-
ketlerde ortaklar, sermaye karşılığı taahhüt ettikleri borçları-

nı yasal süre içinde yerine getirmek zorundadırlar.

Sermaye taahhüdünü yerine getirmeyen ortağın hisseleri 

iptal edilerek yenisi çıkarılır ve satılır. Bu sebeple piyasaya 

çıkarılan hisse senetleri nominal değerinin üstünde bir fiyata 

satılması durumunda, satış sonucu ortaya çıkan satış fiyatı 

ile hisse senetlerinin nominal değeri arasındaki olumlu far-

kın izlendiği hesaptır. Hisse Senedi İptal Karları sermayeye 

ilave edilmeye karar verildiğinde; iptal karı tutarında serma-

ye taahhüdü kaydı yapılır.

Hisse Senedi İptal Karı Sermayeye ilave edildiğinde ise 

aşağıdaki kayıt yapılır.

521 HİSSE SENETLERİ İPTAL
KARARLARI

XXX

501 ÖDENMEMİŞ 
SERMAYE

XXX

Cevap: B

28.	 SH LTD. ŞTİ’nin sermaye taahhüdü ile kurulması kaydı 
aşağıdaki gibidir.

501 ÖDENMEMİŞ SERMAYE
BAY S- 150.000
BAYAN H- 150.000

300.000

500 SERMAYE
BAY S- 150.000
BAYAN H-150.000

300.000

Bayan “H”’nin sermaye taahhüdünün üzerinde bir varlığı 

işletmeye tahsis etmesi durumunda kişilik kayramı gereği, 

işletme fazla tahsis tutarında ortağına borçlanmış olacaktır.

Bayan “H”’nin sermaye taahhüdünü yerine getirmesiyle ilgili 

işletme tarafından yapılacak kayıt aşağıdaki gibidir.

254 TAŞITLAR 200.000
501 ÖDENMEMİŞ 
SERMAYE

150.000

331 ORTAKLARA 
BORÇLAR

50.000

Cevap: C

29.	 Vergi Usul Kanununa göre işletmeler tarafından çıkarı-
lan tahviller “Nominal Değer” ile değerlenir.

Cevap: E
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30.	 AR-GE Giderleri hesabının dönem sonunda yansıtma 
kaydı ve maliyet hesaplarının kapatılması kaydı sırasıyla 

aşağıdaki gibidir.

630 AR-GE GİDERLERİ (III) XXX
751 AR-GE GİDERLERİ
YANSITMA (II)

XXX

751 AR-GE GİDERLERİ
YANSITMA (II)

XXX

750 AR-GE GİDERLERİ (I) XXX

Cevap: A

31.	 3. Dönem Başı Stok= 3.Dönem Satış Miktarı x 0,10
3. Dönem Başı Stok= 6.000 x 0,10= 600

3. Dönem Sonu Stok= 4.Dönem Satış Miktarı x 0,10

3. Dönem Sonu Stok= 9.000 x 0,10= 900  

3. Dönem Üretim Bütçesi=Bütçelenen Satış Miktarı + 
D.S.Stok - D.B.Stok
3. Dönem Üretim Bütçesi= 6.000+900-600= 6.300

Cevap: A

32.	 Bir Üretim İşletmesinde Üretim Maliyetinin 3 Tane Un-

suru Vardır. 

1- Direkt İlk Madde Ve Malzeme Giderleri (Hammadde)

2- Direkt İşçilik Giderleri (İmalat İşçisi Ücretleri)

3- Genel Üretim Giderleri:

- Sabit Genel  Üretim Giderleri

- Değişken Genel Üretim Giderleri

  Endirekt İlk Madde Ve Malzeme Giderleri

  Endirekt İşçilik Giderleri

750 ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ: İşletme-

lerin, araştırma ve geliştirme faaliyetleriyle ilgili yaptığı gi-

derlerin izlendiği hesaptır. Üretilen mamuller maliyetinin 
unsurları arasında yer almaz.

Cevap: B

33.	 Tahmini Maliyet Sistemi: Geçmiş dönemlerin sonuç-

larına ve gelecekteki olası gelişmelere göre, istatistiki bir 

takım hesaplamalara göre tahmin edilen maliyetlerdir.

Bu sistemi kullanan işletmeler dönem sonunda fiili maliyet-

leri ile tahmini maliyetlerini karşılaştırır.

Fiili Maliyet > Tahmini Maliyet ➞ Eksik Yükleme Farkı

Fiili Maliyet < Tahmini Maliyet ➞ Fazla Yükleme Farkı,

Ortaya çıkar ve işletme fark hesaplarını kullanılır.

Standart Maliyet Sistemi: Bilimsel ve teknik verilere daya-

nılarak hesaplanan ve belirli koşullar altında gerçekleşmesi 

beklenen maliyetlerdir.

Fiili Maliyet > Standart Maliyet ➞ Olumsuz Fark

Fiili Maliyet < Standart Maliyet ➞ Olumlu Fark,

Ortaya çıkar ve işletme fark hesaplarını kullanılır.

Yani Tahmini ve Standart Maliyet Sistemini kullanan iş-
letmeler maliyet fark hesaplarını kullanır.

Cevap: C
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34.	 TMS-38 Maddi Olmayan Duran Varlıklar standardına 
göre; 

Yararlı (Faydalı) Ömür: Bir varlığın işletme tarafından kul-
lanılabilmesi beklenilen süreyi veya işletme tarafından ilgili 

varlıktan elde edilmesi beklenilen üretim sayısı veya benze-

ri üretim birimini ifade eder.

Cevap: B

35.	 I- YATAY ANALİZ (KARŞILAŞTIRMALI TABLOLAR 
ANALİZİ):   İşletmenin mali tablolarının birbirini izleyen iki 
veya daha fazla dönem itibariyle tutar ve oran açısından 

karşılaştırıldığı analiz tekniğidir. Karşılaştırmalı tablolar ana-

lizinin amacı, finansal tablolarda yer alan her bir kalemin 

geçmişteki ve bugünkü durumu itibariyle oluşan değişimle-

rinin incelenmesi ve sağlanacak bilgilerle gelecek için alına-

cak kararlara yol göstermesidir. Yatay analiz, birden fazla 

dönem kullanılarak yapıldığı için “dinamik” bir analizdir.

Cevap: A

36.	 Stok Bağımlılık Oranı formülü aşağıdaki gibidir:

Stok Bağımlılık Oranı = KVYK - Hazır Değerler
Stoklar

1 = KVYK - 40.000120.000
KVYK = 80.000 TL

Cevap: B

37.	
Satış Gelirleri 	 	 : 140.000 (+)

Satışların Maliyeti 	 	 :   65.000 (-)

Satış ve Yönetim Gideri 	 :   24.000 (-)

Faiz ve Vergiden Önceki Kâr :   51.000

Aktif=Pasif= Dönen Varlıklar + Duran Varlıklar

Aktif=Pasif= 32.000 + 118.000= 150.000

Ekonomik Rantabilite Oranı =
Faiz ve Vergi Öncesi Kâr
Toplam Kaynak (Pasif)

= 0,34Ekonomik Rantabilite Oranı =
51.000
150.000

Cevap: C
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Muhasebe Testi Çözümleri Bitti.

38.	 Cari Oran = Dönen Varlıklar /KVYK olduğuna göre; 
1.25 = Dönen Varlıklar / KVYK olur.

KVYK’nın 100 olduğu kabul edilirse; Dönen Varlıklar 125 

olur. 

Asit Test Oranı = (Dönen Varlıklar – Stoklar)/KVYK olduğu-

na göre; 

1 = (125 – Stoklar) / 100 ➞ Stoklar = 25 olur. 

Stokların Dönen Varlıklara Oranı = Stoklar / Dönen Varlıklar 

Buna göre;

Stokların Dönen Varlıklara Oranı= 25 / 125 = 0,20 olur.

Cevap: A

39.	
= 0,34- BBN Satış Miktarı = 

Toplam Sabit Maliyetler
Katkı Payı

12.500 = 
200.000
Katkı Payı

Katkı Payı= 16 TL
Katkı Payı= Birim Satış Fiyatı-Birim Değişken Gider

16= Birim Satış Fiyatı – 48

Birim Satış Fiyatı= 64 TL

Katkı Oranı = 
Birim Satış Fiyatı-Birim Değişken Gider

Birim Satış Fiyatı

Katkı Oranı = 
64 – 48

= 0,2564

-BBN Satış Tutarı = 
Toplam Sabit Maliyetler

Katkı Oranı

-BBN Satış Tutarı = 
200.000

= 800.000 TL0,25
Cevap: C

40.	 Denetim Türleri:
1-Faaliyet Denetimi

2- Uygunluk Denetimi

3- Finansal Tablo Denetimi

Finansal Tablo Denetimi: Bir İşletmeye ilişkin finansal tab-

loların belirli standartlara uygun olarak düzenlenip düzen-

lenmediği konusunda bir görüşe ulaşmak amacıyla yapılan 

denetim türüdür.

Cevap: A


